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 Jak co roku przemarsz barwnego korowodu przedszko-
laków, młodzieży szkolnej i gimnazjalnej zainaugurował roz-
poczęcie święta miasta. Kolejny też rok był z nami konferansjer 
– dziennikarz Radia OK Katowice Wojciech Pacula. Wyjątkowo 
zaś zaskoczyła nas słoneczna aura. W sobotę 10 czerwca  punktu-
alnie o godz.16.00 uroczystego otwarcia kolejnych Dni Bukowna 
dokonały władze samorządowe burmistrz Ewa Wolska i przewod-
niczący Rady Miejskiej Mirosław Gajdziszewski. Po tym program 
artystyczny „My jesteśmy przedszkolaczki”  zaprezentowały dzie-
ci z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. Następnie w występie 
solowym mieszkańcy usłyszeli Bartka Wronę, członka byłego ze-
społu JUST FIVE. O 18.00 tradycyjnie pokazem karate przywitał 
wszystkich Klub Kyokushin – Bukowno. 

c.d. na stronie 7

 Najpierw, czyli przez około 2 lata  
zawieszona była działalność poradni ortope-
dycznej. Na próżno zdały się protesty miesz-
kańców i kolejne działania o jej przywrócenie 
zarówno miejskich radnych jak i władz Bukow-
na, gdyż w tym roku zapadła ostateczna decy-
zja o jej likwidacji. Na tym nie koniec. Naj-
prawdopodobniej za kilka miesięcy, taki sam 
los czeka wszystkie pozostałe poradnie spe-
cjalistyczne na „Skałce”. Bowiem 30 czerwca 
na posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ podjęto 
uchwałę w sprawie wykreślenia ze struktury 
organizacyjnej ZOZ Olkusz Przychodni Re-
jonowej Specjalistycznej w Bukownie przy 
ul.Kolejowej.

c.d. na stronie 2

PORADNI  ZDROWIA  
NA „SKAŁCE” 

GROZI  LIKWIDACJA

 W nowo powstałej sali kameralnej przy 
Centrum Kultury w Bukownie trwają ostatnie 
prace wykończeniowe tj. malowanie, rozkładanie 
wykładzin, wykończenie toalet. W trakcie budo-
wy jest też podjazd dla niepełnosprawnych, oraz 
wejście do obiektu. Inwestycję współfinansuje
Ministerstwo Kultury i budżet miejski. Finanso-
wej pomocy w wykończenie sali gł. w fotele i inny 
niezbędny sprzęt, udzieliły również lokalne spółki 
i zakłady pracy. 
 Sala, która pomieścić ma 112 osób od-
dana zostanie do użytku 3 września. Wtedy też 
nastąpi uroczyste nadanie imienia dla Centrum 
Kultury - Jana Pawła II. Sala kameralna posłu-
ży nie tylko Miejskiemu Ośrodkowi Kultury,  
ale i całemu miastu, ponieważ to tu będą odbywać 
się imprezy, spektakle, spotkania i uroczystości 
miejskie. 

 Uroczystości rozpoczną się mszą polową 
o godz.16.00 przed budynkiem Centrum Kultu-
ry. Następnie w sali kameralnej zaprezentowany 
zostanie poemat muzyczny „Sięgając ponad gra-
nicami”, przygotowywany przez 
Miejski Ośrodek Kultury. Wezmą 
w nim udział dzieci i młodzież z 
miejskich przedszkoli i szkół. Za-
danie o tyle trudne, że jest okres 
wakacyjny, a organizatorzy chcą 
by wszystko było zapięte na ostat-
ni guzik w już połowie sierpnia. 
W przebieg dnia nadania imienia 
włączy się również Miejska Biblio-
teka Publiczna, która przygotowuje 
wystawę pt.”Mieszkańcy Bukow-
na z Janem Pawłem II”. W dalszej 
kolejności Urząd Miejski przekaże 
tablice pamiątkową, po czym ogło-
szony zostanie  akt nadania imienia 
Centrum Kultury. 

Patronat honorowy nad tym szczególnym wyda-
rzeniem obejmie Wojewoda Małopolski oraz Mar-
szałek Województwa Małopolskiego. 

(ijk)

WKRÓTCE  OTWARCIE

Wkrótce MOK będzie zapraszać tu mieszkańców



  Na próżno zdał się apel, jaki dzień przed 
sesją Rada Miejska w Bukownie wystosowała do Rady 
Społecznej ZOZ-u oraz Rady Powiatu w Olkuszu o 
negatywne zaopiniowanie projektu uchwały oraz o nie 
podejmowanie uchwały w w/w sprawie. Likwidacja 
poradni związana jest z jej stanem technicznym i brakiem 
finansów na dostosowanie do wymogów sanitarnych 
i technicznych oraz konieczność wyposażenia jej na 
potrzeby niepełnosprawnych pacjentów - tłumaczą 
władze ZOZ-u. Na niewiele zdały się również deklaracje 
bukowieńskich radnych o przeznaczeniu corocznych 
środków na remont kolejnych pomieszczeń placówki.
Oznacza to, że z poradni specjalistycznych takich jak: 
Medycyny Pracy, Laryngologicznej,  Okulistycznej, 
Neurologicznej, Gabinetów Rehabilitacji i Fizykoterapii, 
pracowni RTG nie będą mogli korzystać mieszkańcy 
Bukowna i Bolesławia. W uzasadnieniu wydania takiej 
decyzji dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu 
pisze, że realizacja tej uchwały oznacza koncentrację 
udzielania świadczeń w poradniach w Olkuszu  
i efektywniejsze wykorzystanie pomieszczeń w których 
dotąd funkcjonują, gdyż lekarze będą tam pracować  
w systemie dwuzmianowym od 7.00 do 18.00. Dla ZOZ 
oznacza to ograniczenie kosztów ponoszonych na ich 
utrzymanie.
 Ostateczna decyzja leży w rękach  Rady 
Powiatu. Jeśli ta przychyli się do powyższej, a jak mówią 
realiści, jest to już przesądzone, po 3 miesiącach, czyli 
od października przychodnia na „Skałce” przestanie 
istnieć dla blisko 17 tyś. pacjentów z rejonu Bukowna 
i Bolesławia, w tym głównie pracowników ZGH 
„Bolesław”, którzy wykonują tam badania okresowe. 
 Początki przychodni, wówczas działającej 
typowo na potrzeby rozwijającego się w mieście 
przemysłu to późne lata pięćdziesiąte.  Wtedy ośrodek 
mieścił się w innym miejscu, w tzw. barakach na 
przeciwko ZGH i obsługiwał tylko pracowników 
zakładu. W obecnej siedzibie przychodnię uruchomiono  
na początku lat siedemdziesiątych, gdzie z czasem 
udostępniono mieszkańcom.

Od wczesnych godzin rannych do przedpołudnia 
poradnie specjalisyczne są szczelnie wypełnione 
pacjentami. Gdzie ci ludzie od października będą 
szukali specjalistów? - to już niestety ich zmartwienie. 
 - Ta zmiana będzie dużym utrudnieniem dla wielu 
pacjentów. Tak naprawde jeszcze nie wiemy kiedy 
nastąpi restrukturyzacja. Osobiście uważam, że potrwa 
to dłużej niż 3 miesiące i niewiadomo też do jakich 
poradni nas dołączą – przekazała dyrekor przychodni 
Teresa Niemyska.

Iwona Jarno- Kurach                                                   
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c.d. ze strony 1

Powrót „czynów społecznych”?PORADNI  ZDROWIA  
NA „SKAŁCE” 

GROZI  LIKWIDACJA  Wygląda na to, że jeśli chcemy, aby w naszym 
mieście tereny zielone były zadbane, musimy zakasać 
rękawy i „wziąć sprawy w swoje ręce”. Radni z roku 
na rok przeznaczają na utrzymanie terenów zielonych w 
Bukownie coraz mniej pieniędzy. W tym roku zabrakło 
środków zarówno na dwukrotne wykaszanie trawni-
ków, jak i na odmładzanie żywopłotów, czy cieniowa-
nie drzew.... Jeśli chodzi o zdanie moich rozmówców i 
moje własne w tej sprawie, to my uprzejmie dziękujemy 
za takie oszczędności w mieście o 21 milionowym bu-
dżecie!
 Niedawno byłem świadkiem, jak kilku 
mieszkańców bloku przy ul. Wyzwolenia 6, nie mo-
gąc się doczekać na działanie miasta, „wychodziło”  
w SM Buczyna dwie wywrotki ziemi (dziękujemy Panu 
Prezesowi), a następnie własnymi siłami wyrównali 
pryzmę i posiali trawę na wydeptanej części skweru.
 
Tylko, czy o to tu chodzi?? 
 
Abyśmy płacąc uczciwie czynsze i podatki (bezpośred-
nie i pośrednie), sami musieli dbać o nasze miasto?? 
 
Przecież, gdyby nie inicjatywa i włożona praca Panów: 
Mariana Mańki, Stefana Lasoty i Jerzego Mączki, 
trawnik obok ich bloku byłby do dziś obskurny. A przy 
okazji tego „czynu społecznego”, znalazł się sponsor, 
który kupi kosiarkę spalinową, bo nie chce, aby w przy-
szłości na jego osiedlu trawniki były niekoszone.

 Panie i Panowie Radni Miasta Bukowno – czy o to 
Wam chodziło, kiedy drastycznie zmniejszaliście bu-
dżet na utrzymanie terenów zielonych w Bukownie 
w 2006 roku?

 Jacek Janda

 Są na placu przed Urzędem, przy  ul. No-
wej, na skwerku przed basenem, przy przystanku. 
Są estetyczne i co najważniejsze funkcjonalne, bo 
jest na czym usiąść. Mowa o nowych ławeczkach, ja-
kie pojawiły się w kilku miejscach miasta. Działania 
władz uprzedziły zamysł radnego RM Stanisława 
Kosno, który podczas majowej sesji RM wnioskował 
o ich zakup i montaż. Jak się okazało ławeczki były 
już kupione, czekały tylko na zamontowanie. W su-
mie zakupiono 20 nowych ławek, a 4 stare odnowio-
no. Część już wymieniono bądź zamontowano, a po-
zostałe pracownicy Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej zamontują już niebawem.

  Plac przed Urzędem Miejskim w Bukownie 
przez ostatnie 3 lata diametralnie się zmienił. Wreszcie 
stał się przyjazny mieszkańcom. Punkt zwrotny w jego 
wyglądzie nastąpił ok. dwa lata temu, kiedy to wyasfal-
towano nawierzchnię pod przyszły rynek. Jeszcze wcze-

śniej nasadzono krzewy i drzewka, co kontynuowano 
kilkakrotnie. W grudniu zeszłego roku na placu stanęło 
7 latarni, a wraz z ławkami pojawiły się estetyczne ko-
sze na śmieci. To duży sukces, zważywszy, że wszystkie 
dotychczasowe działania w obrębie nazwijmy go „ala 
rynku”, nigdy nie były ujęte w miejskim budżecie, a 
mimo to doczekały się realizacji. Duży w tym udział 
oklicznych firm i zakładów, współpracujących z mia-
stem - mówi wiceburmistrz T. Szlęzak - Do typowego 
miejskiego rynku  jeszcze mu daleko, ale powoli nabie-
ra jego znamion. Taka namiastka rynku, gdzie można 
by wraz z dziećmi miło i bezpiecznie, z dala od ruchu 
aut spędzić czas, powoli staje się realna. Dzieci mogą tu 
swobodnie poszaleć na rowerze czy deskorolce.  
 Wielkim marzeniem władz, zwłaszcza bur-
mistrza Ewy Wolskiej jest  fontanna, która stanęłaby w 
środku placu, i szczególnie w upalne dni stanowiłaby 
dużą atrakcję tego miejsca. Jak się dowiedzieliśmy po-
zyskano nawet inwestora na jej wykonanie. Ze wstęp-
nych ustaleń wynika, że rozpoczęcie inwestycji plano-
wane jest na sierpień tego roku. Jest więc cień nadziei 
na fontannę jeszcze w tym sezonie. 

(ijk)

B R A K U J E   F O N TA N N Y
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Z OBRAD RADY MIEJSKIEJ
Na sesji 30 maja 2006 r. przyjęto następu-
jące uchwały w sprawach:

-  zmiany Uchwały Nr XXVII/167/2004 Rady Miejskiej 
w Bukownie z dnia 02.04.2004r w sprawie poboru po-
datku od posiadania psów w drodze inkasa oraz inkasenta, 
-  wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej część 
działki nr 160/23 położonej w Bukownie przy ul. Spa-
cerowej,
- ustalenia granic i numerów stałych obwodów głoso-
wania w mieście Bukowno oraz siedzib Obwodowych 
Komisji Wyborczych,
-  Programu Reintegracji Społecznej i Zawodowej Osób 
Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym dla Miasta 
Bukowno,
-  ustalenia wartości jednego punktu dla obliczenia mie-
sięcznej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla pra-
cowników administracji i obsługi w placówkach oświa-
towych w Mieście Bukowno,
-  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
dla pracowników administracji i obsługi w placówkach 
oświatowych w Mieście Bukowno.

Na sesji 28 czerwca 2006 r. przyjęto nastę-
pujące uchwały w sprawach:

-  zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyj-
nego w wysokości 570.000zł z przeznaczeniem na re-
alizację zadania inwestycyjnego pn. odbudowa ul. Rey-
monta i remont ul. Nowej w Bukownie, 
-  przyjęcia Statutu Urzędu Miejskiego w Bukownie, 
- uchylenia Uchwały Nr LII/340/2002 z dnia 17 lipca 
2002r w sprawie zastosowania zwolnień w podatku od 
nieruchomości, 
-  wprowadzenia zmian do budżetu miasta na 2006r, 
-  nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w 
Bukownie przy ul. Sławkowskiej,
-  zmiany uchwały budżetowej miasta Bukowno, 
-  wprowadzenia zmian w planie przychodów i wydat-
ków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej na 2006 rok, 
Wprowadzenie zmian do powyższej uchwały wynika 
z niskiej realizacji przychodów Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku bie-
żącym. W wyniku pomyłki Urzędu Marszałkowskiego 
gmina Bukowno musiała zwrócić ok.230 tys. zł wpła-
cone na konto naszej gminy przez w/w Urząd. Wpływy 
te są zależne od wysokości opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska, wpłacanych przez podmioty gospodar-
cze. W związku z tym kwota 30.000 zł zaplanowana na 
kanalizację deszczową ul.Reymonta z ulicami przyle-
głymi (ulic Buczka i Krasickiego) została przesunięta 
do zapłaty z budżetu miasta. Dalsza zmiana wynika z 
zaoszczędzenia środków na realizację tego zadania. 
Pierwotnie planowano 100.000 zł, a koszty wyniosły 
ok. 75.000 zł. Kwote tą uzyskano poprzez zmniejszenie 
planu wydatków na kanalizację sanitarną i deszczową 
planowaną na ul.Leśnej. 

WIĘCEJ NA  KRASICKIEGO  
I  BUCZKA

Na ostatniej sesji RM wprowadzono zmianę do budżetu 
w postaci przeznaczenia dodatkowej kwoty 95 tyś zł na 
zadanie pn.Odbudowa ul. Buczka i Krasickiego dzięki 
uzyskaniu oszczędności przetargowych. Pierwotnie na 
to zadanie planowano 210 tyś zł. Inwestycje ruszyły. 

SCHNEIDER  NIE  STANIE 
DO  PRZETARGU !

Firma Schneider Electric nie przystąpi do przetargu o 
zakup nieruchomości przy ul.Mostowej 17 jeśli zosta-
nie on zorganizowany w tym roku oraz nie zrealizuje 
żadnych dalszych inwestycji w Bukownie. Tym samym 
nie stworzy w Bukownie zakładanych kilkuset miejsc 
pracy – czytamy w piśmie, jakie do Rady Miejskiej wy-
stosował prezes Schneidera. 
Pismo to (będącego w tym czasie w podróży służbowej) 
prezesa firmy było odpowiedzią  na jeden z punktów 
czerwcowej sesji, tj. projekt uchwały w sprawie sprze-
dży nieruchomości zabudowanej położonej w Bukow-
nie przy ul.Mostowej. Chodzi o tzw. stary budynek ko-
lonijny usytuowany na terenie firmy Schneider Electri-
c,który od kilku lat firma ta dzierżawi. Corocznie miasto 
zarabia na tym czynszu ok. 20.000 zł.   
Podczas prac nad tegorocznym projektem uchwały 
budżetowej część radnych zawnioskowała, aby do do-
chodów ze sprzedaży mienia wpisać sprzedaż składni-
ka majątkowego w postaci tej właśnie nieruchomości. 
Burmistrz miasta zajął wówczas odmienne stanowisko. 
Zgodnie jednak z uchwałą i procedurą  zbywania nieru-
chomości projekt ten został przegłosowany, stąd propo-
zycja zbycia nieruchomości, w dużej mierze, jak mówi 
sekretarz-  inicjowana przez radnych. 

 W związku z faktem, że firma Schneider nie
przewiduje w swych najbliższych planach inwestycyj-
nych zakupu nieruchomości, dyrekcja firmy przesłała 
pismo, w którym wyraźnie i jasno sprecyzowała swo-
je stanowisko, co do braku zainteresowania kupnem, 
aczkolwiek nie wyklucza odkupienia od miasta działki 
wraz z budynkiem w roku następnym. Co za tym idzie, 
przyjęcie uchwały przez radnych stawia pod znakiem 
zapytania dalsze kwestie partnerskiej współpracy z sa-
morządem, gdyż działania Rady zostały odebrane jako 
złamanie niepisanych porozumień. W rezultacie radny 
Józef Paluch złożył wniosek o wycofanie tego punktu 
z obrad i ponowne przedyskutowanie go na komisjach 
Rady. 

SYTUACJA  PATOWA

 Kwestia kanalizacji miasta Bukowna, o któ-
rej pisaliśmy już kilkakrotnie, do tej chwili nie jest 
wyjaśniona ze względu na zmiane przepisów i stano-
wisk Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W 
2004 roku wraz z czterema innymi gminami Bukowno 
przystąpiło do Funduszu Spójności o dofinansowanie
kompleksowej kanalizacji miasta. W pewnym momecie 
z przyczyn niezależnych od Gminy, zmieniono zakres 
rzeczowy przedsięwzięcia i granice aglomeracji wpisa-
ne we wniosku, co w konsekwencji doprowadziło do 
wypadnięcia z wniosku kilku obszarów miasta, pozba-
wiając je tym samym szansy na skanalizowanie.                                                                                 
 Władze Bukowna chcąc nadać bieg sprawie, 
wystąpiły do Głównego Instytutu Górnictwa z zapyta-
niem o możliwości zmiany przez Gminę zakresu przed-
sięwzięcia przygotowywanego do Funduszu Spójności. 
Chodzi o wyłączenie fragmentu sieci kanalizacyjnej 
wpisanej we wniosku ( ul.Leśnej i Wodącej z przyległy-
mi), by rozpocząć samodzielną próbę przyłączenia do 
kanalizacji, ponieważ termin realizacji naszego wnio-
sku bardzo się wydłuża. Jest więc obawa, że w/w pro-
jekty mogą się zdezuaktualizować. 
Poza tym rodzi się wiele wątpliwości, co do końcowego 
etapu tego przedsięwzięcia. Władze Bukowna jednak 
nie wiedzą, czy próba zrobienia czegokolwiek samo-
dzienie nie będzie powodem przesunięcia dalszej pro-
cedury rozpatrywania wniosku, bądź co gorzej, nawet 
jego całkowitego wypadnięcia. 
 W tej chwili sytuacja jest patowa, bo też  nie 
udzielono nam jednoznacznej odpowiedzi - stwierdza 
sekretarz Robert Nielaba. 
Z jednej strony Narodowy Funduszu Ochrony Środowi-
ska nie  zaleca takich działań, bo istnieje ryzyko, że po 
akceptacji zmiany w naszej Gminie, pozostałe Gminy 
ujęte we wniosku również wnioskować będą o modyfi-
kację zakresu działań, co skomplikuje i wydłuży pracę 
nad dokumentacją , a z drugiej strony nie zabrania ta-
kich działań, bo też nie mówi, że to wykluczy nas cał-
kowicie z wniosku – dodaje.  
Według ustaleń do końca czerwca wszystkim gminom  
miało zostać przedstawione Studium Wykonalności 
przedsięwzięcia, a do momentu zbierania materiałów 
do „GB”tj.do połowy lipca miasto takowego nie otrzy-
mało.

(ijk)

 Dotąd nie wiadomo czy seniorzy z powiatu olkuskiego, którzy ukończyli 
70 lat będą mogli bezpłatnie korzystać z przejazdów autobusami. Wniosek, o bez-
płatne przejazdy autobusami dla 70-latków  wystosował radny Rady Miejskiej w 
Bukownie Janusz Łypaczewski. - To są ludzie już starzy, którzy nie jeżdżą często 
autobusami. Niejednokrotnie mają jednak problem z odbiciem biletu w kasowniku 
- zauważa radny Łypaczewski. 
 Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez radnych z Bukowna i stał się 
uchwałą. Pismo w tej sprawie zostało wystosowane do ZGK Komunikacja Mię-
dzygminna. W odpowiedzi na nie do bukowieńskiego magistratu wpłynęło pismo z 
ZKG, w którym Związek informuje, że wniosek został przedstawiony na spotkaniu 
przedstawicieli gmin. W tej kwestii swoje opinie miał wyrazić Olkusz, Bukowno, 
Bolesław i Klucze. Te gminy wpłacają bowiem dotacje do ZKG w zależności od 
ilości wykonywanych na ich terenie wozokilometrów. W poszczególnych urzędach, 
tj.w Bolesławiu Komisja Kultury zapoznała się ze sprawą, Rewizyjna przychyliła 

JESZCZE  BEZ  ODPOWIEDZI się do wniosku, natomiast Budżetowa wypowiedziała się negatywnie. W Kluczach 
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia była przeciwna. Bukowno, ponieważ wniosek 
padł na tamtejszej sesji, został przez radnych przegłosowany, w związku z czym 
wypowiedzieli się pozytywnie. 
 W Olkuszu natomiast sprawa nie była dyskutowana. Po zebraniu tych opi-
nii sprawa miała trafić pod obrady Zgromadzenia Związku w czerwcu. Jak na razie 
jeszcze nie była podejmowana. O tym, że to radni i poszczególne gminy wchodzące w 
skład Związku muszą wyrazić w tej sprawie swoje stanowisko, zadecydowano pod-
czas Zgromadzenia Związku jeszcze w marcu. Gminy te miały zadecydować, czy stać  
je na wprowadzenie obniżenia. Wiąże się to bowiem z zabezpieczeniem dodatko-
wych środków w budżetach tych czterech gmin. Obecnie z opłat za przejazd au-
tobusami w powiecie zwolnione są osoby, które ukończyły 75 lat. Zarazem bez 
względu na wiek z ulg gminnych mogą korzystać wszyscy emeryci i renciści z 
powiatu. W tym przypadku zniżki te wynoszą do 40 proc. w stosunku do biletu  
normalnego.

(ijk)
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Z prac Urzędu Miejskiego
Przetargi

 1.06.2006r. rozstrzygnięty został I prze-
targ pisemny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej położonej w Bukownie 
przy ul. Niepodległości, tzw. Kamieniaka, byłej 
siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej. Cena wy-
woławcza - 119 000 zł netto. Na przetarg wpłynęły 
dwie oferty. Przyszły nabywca zaoferował kwotę 
zakupu w wysokości 151 600,00 zł. W planie za-
gospodarowania przestrzennego teren ten figuruje
jako teren usług, handlu, składowania i drobnej 
wytwórczości.
 22.06.2006r. odbył się przetarg na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanej przy ul.Puza. 
Wpłynęła 1 oferta, która spełniła warunki przetar-
gu. Cena zakupu działki wyniosła 70.020 zł.

W gronie finalistów

 3 czerwca w ogrodach Muzeum Arche-
ologicznego w Krakowie władze miasta Bukowna 
i przedstawiciele Urzędu Miejskiego wzięli udział 
w uroczystym ogłoszeniu wyników II edycji kon-
kursu „Wzorcowy Urząd w Małopolsce”, organi-

zowanego przez Urząd Marszałkowski i Małopol-
ski Instytut Samorządu Terytorialnego i Admini-
stracji w Krakowie. Jak pisaliśmy w poprzednim 
numerze kapituła konkursu zakwalifikowała do 
finału 6 wniosków, w tym wniosek naszego mia-
sta, który wysoko oceniono i przyznano nagrodę 
rzeczową w postaci przenośnego komputera i 
pamiątkowego dyplomu. Kapituła postanowiła 
nagrodzić zgłoszenie Gminnego Centrum Infor-
macji w Bukownie za nowatorskość. Do walorów 
GCI należy m.in. usytuowanie poza budynkiem 
Urzędu, szeroki zakres usług, w tym dla małych 
i dużych przedsiębiorstw, młodzieży, studentów. 
Jest i propozycja dla bezrobotnych, dzięki  kur-
som podnoszącym ich kwalifikacje. Osoby poszu-
kujące pracy mogą skorzystać w nim z komputera 
w celu samodzielnego poszukiwania pracy, czy 
też sporządzenia dokumentów aplikacyjnych do 
pracodawcy. W centrum działa także biuro obsłu-
gi interesanta, w którym można pobrać i złożyć 
niezbędne druki wniosków potrzebnych do zała-
twienia wielu spraw w urzędzie. Jednym z atutów 
GCI jest także jego dostępność, gdyż biuro działa 
od poniedziałku do soboty.  

(ijk)

 Przystanek autobusowy przy ul. Nowej, 
który  powstał kilkanaście lat temu z inicjatywy 
mieszkańców, dziś stanowi problem. Głosy za 
jego przeniesieniem i budową w jego miejscu par-
kingu pojawiały się już w poprzednich latach. Na 
ostatnich sesjach Rady Miejskiej sprawa  powró-
ciła. Z tego względu, na prośbę mieszkańców ul. 
Nowej Samorząd Osiedla Centrum Północ  zor-
ganizował spotkanie, by mieszkańcy mieli prawo 
wypowiedzenia się w tej kwestii. Frekwencja na 
spotkaniu była bardzo niska. Odnotowano zale-
dwie16 mieszkańców zainteresowanych sprawą 
oraz zaproszonych  przedstawicieli Urzędu Mia-
sta. Mimo zaproszenia na zebraniu nie pojawił się 
żaden z radnych.    
 Część mieszkańców tej ulicy jest zdania, 
że należy zlikwidować istniejący przystanek na 
rzecz parkingu samochodowego, który służyłby 
właścicielom samochodów z bloku nr 3.
O powyższym świadczyć miały podpisy (ponad 40 
osób), zebrane wśród mieszkańców bloków nr 3. 

CZY  PRZYSTANEK  POWINIEN   STAĆ  SIĘ  PARKINGIEM ?
Mieszkańcy ci twierdzą dalej, że liczba pasażerów 
wysiadających i wsiadających jest znikoma.  Lo-
katorzy osiedla, narzekają  na hałas oraz pęknięcia 
ścian bloków i zły stan dachów, jaki jest przyczyną 
- jak mówią - ruchu ciężkich aut. Chcieliby rów-
nież wprowadzenia zakazu jazdy samochodom 
powyżej 3,5 tony ewentualnie ograniczenia do 40 
k/h lub wprowadzenia zakazu postoju po prawej 
stronie tej ulicy. 
 Istnieje też grupa osób, reprezentowana 
przez uczestników spotkania, które chcą utrzymać 
istniejący przystanek na swoim miejscu. Według 
nich jest on tam potrzebny dla wielu osób korzy-
stających z miejskiej komunikacji. Przewodniczą-
cy Samorządu Marian Baldy przedstawił swoje 
trzydniowe obserwacje dotyczące ilości osób 
korzystających  z jednego kursu w  okolicach 
godz.11.00. Jak twierdzi, odnotował wówczas 
kilkunastu pasażerów każdego dnia (1 dzień -11 
osób, 2 dzień - 13 osób, 3 dzień -17 osób). 
Zarówno władze miasta, jak i przeciwnicy likwi-
dacji parkingu wskazywali fakt istniejącego przy 
tej ulicy dużego na 40 miejsc, a niewykorzysta-
nego, bo zwykle pustego, parkingu przed cmenta-
rzem. Do mieszkańców taki argument jednak nie 
trafia.
 Z dyskusji, jaka wywiązała się w trakcie 
spotkania mieszkańcy mogli dowiedzieć się od 
władz miasta, że w tegorocznym budżecie plano-
wane jest 62 tys. zł na wykonanie 2 parkingów od 
strony ul.Wojska Polskiego przy bloku nr 4 i 6. 
Wszelkie więc nowe inwestycje zaplanować moż-
na w przyszłorocznym budżecie.
 Wiele głosów wskazywało na możliwość 
zrobienia parkingu przy ul.Wyzwolenia, obok sie-
dziby LOK. Tam parking byłby o wiele większy i 
w większym stopniu spełniałby potrzeby miesz-
kańców. To rozwiązanie jednak mieszkańców 
ul.Nowej nie zadawala, gdyż jak twierdzą tam ich  
miejsca zajmą mieszkańcy ul.Wyzwolenia. Prze-

ciwko budowie  parkingu podawano opinie wizji 
lokalnej, jaką przeprowadzili pracownicy Urzędu. 
W miejsce przystanku powstałby zaledwie kilka, 
bo około 6 miejsc parkingowych. Poza tym w tym 
miejscu trzeba wziąć pod uwagę istniejące insta-
lację wodne, gazowe biegnące pod ziemią, na na-
ruszenie których potrzeba specjalne pozwolenia -  
argumentował  kierownik referatu Przedsięwzięć 
Publicznych.
 Z kolei duże natężenie ruchu, to jak wia-
domo nie tylko problem ulicy Nowej. - Którędyś te 
auta muszą jeździ. W pierwszej kolejności miesz-
kańcy powinni dążyć do wymiany kostki na asfalt, 
by wytłumić drgania i zniwelować hałas. Można 
się też zastanowić nad ograniczeniem prędkości- 
radzili przedstawiciele Urzędu.     

Podczas godzinnego spotkania obecni na spotka-
niu wiceburmistrz, sekretarz miasta i mieszkańcy 
ustalili, aby w przyszłorocznym budżecie wpisać 
środki na wymianę kostki brukowej na asfalt przy 
ul. Nowej, co wyciszyć ma drgania jakie powstają 
na wskutek jazdy samochodów. Wobec podzielo-
nych zdań uczestników i niskiej frekwencji na ze-
braniu nie uzyskano konsensusu. Przewodniczący 
Samorządu Centrum Północ sprawę przekazł na 
ręce przewodniczącego Rady Miejskiej do rozpa-
trzenia na najbliższej sesji, która planowana jest  
na 30 sierpnia.  

Iwona Jarno- Kurach

PRZEJRZYŚCIEJ
www.bukowno.pl 

 Na zlecenie Urzędu Miejskiego w Bu-
kownie sosnowiecka firma Internet Art wykonała 
nową stronę internetową dla naszego miasta. Od-
mieniona strona wykonana została w trybie por-
talowym. Jest teraz bardziej czytelna i przyjazna 
dla internautów, którym łatwiej się po niej poru-
szać.  Z ankiety wyświetlonej na stronie głównej 
wynika, że 57,14 % głosujących podoba się nowa 
strona.
 Można na niej znaleźć najświeższe ak-
tualności, informacje o mieście, poradnik petenta 
czyli jak poruszać się w Urzędzie, wszelkie in-
formacje z zakresu działania Burmistrza Miasta 
i Rady Miejskiej, Urzędu Miejskiego oraz szereg 
przydatnych i ciekawych informacji np. aktualna 
prognoza pogody dla Bukowna, rozkłady jazdy 
PKM, PKP i minibusów, bankomaty, apteki oraz 
informacje z Miejskiego Ośrodka Kultury.
Na nowej stronie znajduje się również elektro-
niczne archiwum Głosu Bukowna.          

(ijk)
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 W czerwcu zakończono prace w Domu Tu-
rysty „Tramp” polegające na dostosowaniu obiektu do 
wymogów ochrony przeciwpożarowej. W tym celu do-
stosowano dojścia ewakuacyjne do aktualnie obowiązu-
jących przepisów. Klatki schodowe wydzielono drzwia-
mi przeciwpożarowymi i wyposażono w urządzenia do 
usuwania dymu w postaci systemu oddymiającego. W 
obiekcie zamontowano również sygnalizację z czujka-
mi dymu. W momencie, gdyby w budynku pojawił się 
dym, zostaje automatycznie włączony system oddymia-
nia, zamykają sie drzwi, a otwierają okna, co zapewnić 
ma zachowanie bezpieczeństwa w razie pożaru. Powyż-
sze prace pochłonęły prawie 60 tys. zł.
 Dom Turysty powstał na początku lat 70. 
Do dziś prowadzi działalność noclegową i gastro-
nomiczną dla turystów indywidualnych oraz grup 
zorganizowanych. Ośrodek dysponuje 49 miejsca-
mi noclegowymi w 20 pokojach 2 i 3 osobowych  
o różnym standardzie. W zeszłym roku gościł 1105 
osób, w tym 338 z zagranicy. W sumie udzielono 5012 
noclegów.
 Obecnie (od 10 do 22 lipca) osrodek go-
ści przebywajace na zgrupowaniu sportowym re-
prezentantki Małopolski w piłce siatkowej w kate-
gorii młodziczek i juniorek.  Wcześniej w Ośrod-
ku przebywała męska reprezentacja Małopolski.  
W sierpniu gościc będą dwa turnusy szkoły tańca „AS” 
z Krakowa i grupa sportowa szkoląca się w zakresie 
sztuki walki - poinformował zastępca dyrektora MOSiR 
Leszek Skubis.

(ijk)

Z  POLICYJNEGO  NOTATNIKA
Zdarzenia zaistniałe na terenie Bukowna  
w czerwcu 2006r.

- w dniu 01.06.2006 r. w godzinach 12.30 - 12.45 nn 
sprawca dokonał kradzieży samochodu osobowego 
marki Audi A3 zaparkowanego w rejonie ul.Wapien-
nej w Bukownie,
- w dniu 06.06.2006r. koło godziny 13.00 w rejonie 
Zespołu Szkół nr 2 w Bukownie przy ul. Sławkow-
skiej nn sprawca dokonał kradzieży telefonu komór-
kowego jednemu z uczniów. W wyniku bezpośrednio 
podjętych czynności został on zatrzymany, a telefon 
odzyskano,
- w nocy z 08/09.06.2006r. nn sprawca dokonał wła-
mania do samochodu osobowego marki Fiat Punto 
zaparkowanego na terenie posesji przy ul. Kościusz-
ki w Bukownie. Po wybiciu szyby skradł z wnętrza 
radioodtwarzacz.
– w nocy z 08/09.06.2006r. nn sprawca dokonał wła-
mania do samochodu osobowego marki Opel Astra 

„TRAMP”  
SPEŁNIA  WYMOGI

zaparkowanego na terenie posesji przy ul.Reymonta w 
Bukownie. Po wybiciu szyby skradł z wnętrza radio-
odtwarzacz.
Ogółem:
- skierowano 15 wniosków do Sądu Grodzkiego  
   w Olkuszu,
- nałożono 65 mandatów karnych,
- przeprowadzonych 208 interwencji,
- wylegitymowano 288 osób,
- zatrzymano 7 nietrzeźwych kierowców.

KOMUNIKAT

W związku z okresem wakacyjnym i licznymi przy-
padkami włamań zanotowanymi na terenie powiatu 
do domów jednorodzinnych oraz mieszkań, doko-
nywanych w godzinach dopołudniowych prosimy 
o zwracanie uwagi na prawidłowe zabezpieczenie 
posesji, mieszkań oraz na osoby podejrzane prze-
bywające w rejonach sąsiadujących domów.

Na Południu
  W dniu 01.06.20006 r. Zarząd Osiedla Cen-
trum Południe zorganizował zabawy i konkursy dla 
dzieci z dzielnicy południowej. Wśród atrakcji tego 
popołunia znalazły się pokazy: strażackiego wozu bo-
jowego, karetki pogotowia, radiowozu policji. Dzieci 
mogły zobaczyć też tresurę psa policyjnego. Wszyst-
kie dzieci otrzymały drobne upominki oraz słodycze, 
i napoje. W „Dniu Dziecka” uczestniczyły władze Bu-
kowna burmistrz Ewa Wolska, wiceburmistrz Tomasz 
Szlęzak, sekretarz Miasta Robert Nielaba.  
Zarząd Osiedla składa serdeczne podziękowania dla 
pań: Iwony Błaut, Grażyny Kowiny- Świderek, Graży-
ny Łach oraz dla panów: dyrektora MOSiR Zdzisława 
Dolezego, Miejskiego Ośrodka Kultury, który nagła-
śniał imprezę.

Przewodniczący Zarządu Centrum Południe
Jerzy Gajdziszewski

Na Północy
  W dniu 03.06.2006r. Zarząd Samorządu Cen-
trum Północ zorganizował „Dzień Dziecka” na terenie 
ogródków działkowych, dzięki uprzejmości P.O.D. 
„Wisienka”. Na uroczystość tą przybyli zaproszeni go-
ście, wiceburmistrz Tomasz Szlęzak, sekretarz Miasta 
Robert Nielaba, Przewodniczący Komisji Kultury  rad-
ny Edmund Gmitruk. Pomimo niezbyt ładnej pogody 
dzieci w wieku od 2 do 12 lat bawiły się dobrze. Każde 
dziecko po zaliczeniu różnych  konkurencji sportowych: 
skakanki, strzałów na bramkę, rzutu do kosza otrzymało 
paczkę ze słodyczami. Dzieci przyszły w towarzystwie 
rodziców, babć i dziadków, toteż atmosfera była bardzo 
rodzinna. Zarząd Samorządu Centrum Północ dziękuje 
władzom miasta za wsparcie finansowe dla naszego Sa-
morządu.

Przewodniczący Zarządu Centrum Północ
Marian Baldy

DZIEŃ  DZIECKA  Z  SAMORZĄDAMI

Najszczersze wyrazy współczucia  
i kondolencje Rodzinie zmarłego 

Ryszarda Marceli 
składa dyrektor 

i pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Bukownie

   Drogiej koleżance 
Zofii Marceli

wyrazy szczerego współczucia  
z powodu śmierci męża, 

składają 
dyrektor i pracownicy Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bukownie

W dniu 11 lipca 2006 roku odszedł na zawsze 

nasz Kolega radny 
Ryszard Marcela 

Był on radnym ostatnich dwóch kadencji Rady 
Miejskiej W Bukownie. Wykonując mandat 
radnego pracował przez dwie kadencje w Ko-
misji Rewizyjnej, której przez pewien czas był 
Przewodniczącym oraz w komisji Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Porządku Publicznego  
i Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji, 
wykazując duże zaangażowanie. Jako dobro 
nadrzędne widział dobro człowieka, potrzeby 
współmieszkańców, gdyż starał się im pomagać. 
Niejednokrotnie był inicjatorem lub wniosko-
dawcą wniosków składanych na komisjach i se-
sjach Rady. Nasz Kolega radny nie pozostawał 
obojętny wobec problemów zgłaszanych przez 
wyborców. Jedną z zasług radnego Ryszarda 
było ponowne uruchomienie filii Miejskiego
Ośrodka Kultury w Bukownie Borze. Był orga-
nizatorem lub współorganizatorem  wielu uro-
czystości, festynów w osiedlach Bór i Podlesie, 
dostarczając dzieciom i mieszkańcom wielu nie-
zapomnianych wrażeń. Swoją pracą i postawą  
w Radzie przyczynił się do rozwoju naszego Mia-
sta. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci.

Radni Rady Miejskiej 
w Bukownie

Z głębokim  żalem  przyjęliśmy  
wiadomość o nagłej śmierci radnego 

Rady Miejskiej w Bukownie

Ryszarda Marceli
Wieloletniego Przewodniczącego Samo-
rządu Mieszkańców Osiedla Bór, rad-
nego Rady Miejskiej III i IV kadencji, 
doskonałego organizatora i współpra-
cownika.

Rodzinie zmarłego składamy wyrazy  
głębokiego współczucia.

Burmistrz Miasta i pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Bukownie

Biblioteka  z  postępem
 Z początkiem lipca częściowy, bo jeszcze nie 
kompletny, katalog książkowych zasobów Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Bukownie można przeglądać 
w internetowym Rozproszonym Katalogu Małpolskich 
Bibliotek Publicznych pod nazwą ReKaM.
 Oznacza to, że posiadacze internetu bez wy-
chodzenia z domu mogą sprawdzić czy dana książka 
dostępna jest w bibliotece. Na razie baza umieszczona 
jest na serwerze Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Krakowie. Ale, kiedy biblioteka wzbogaci się o własna 
stronę internetową, baza również tam będzie umieszczo-
na. Nasza biblioteka jest pierwszą placówką w powie-
cie, po Olkuszu, która wprowadziła taki system usług. 
Dostęp do w/w bazy możliwy jest poprzez stronę 
www.bukowno.pl oraz www. wbp.krakow.pl 
Następnie trzeba wybrać - „Bazy i katalogi”, dalej 
zakładkę „Bazy Bibliotek w Małopolsce”- „Rozproszo-
ny katalog małopolskich bibliotek publicznych”.
W przyszłości biblioteka chciałaby stworzyć podobną 
bazę - książek o regionie. 

(ijk)

W związku z zawieszeniem działalności filii
bibliotecznej przy ul. Sławkowskiej, Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie uprzejmie 
prosi czytelników o zwrot wypożyczonych 
książek do filii bibliotecznej przy ul.Woda-
cej lub do siedziby Biblioteki przy ulicy Ko-
lejowej 3.
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DLA NAS I DLA PRZYSZŁOŚCI
 Wśród wielu przedsięwzięć, które pozytyw-
nie kształtują obraz pracy Miejskiego Ośrodka Kultury, 
w nowych warunkach lokalowych, odpowiadających 
normom jego działalności, było czerwcowe spotkanie 
naukowe pt.”Regionalizm w dydaktyce”, pod hasłem 
„Moje miasto - czyli u podnóża Diablej Góry”.Sko-
rzystałem z zaproszenia do uczestnictwa w tej nieco-
dziennej imprezie. I choć nie lubię już publicznych 
wystąpień, miałem zamiar skorzystać z „panelu dys-
kusyjnego” dla ponowienia jednego wniosku sprzed lat 
o potrzebie opracowania prawdziwej historii regionu 
bolesławsko- bukowieńskiego. Wynika on z licznych 
podpowiedzi dorosłych Czytelników „Głosu Bukow-
na”, głosów młodzieży ze spotkań w sali regionalnej, 
(którą opiekuje się  społecznie) oraz własnych, przy-
krych doświadczeń. Temat ten poruszałem kilkakrotnie 
na łamach miejscowej gazety, pisząc m.in., że w lokal-
nych opracowaniach praktykowane jest przeinaczanie 
faktów, przywłaszczanie zasług innych osób, bądź wy-
mazywanie ludzi i zdarzeń, w oparciu o zawodną pa-
mięć, chwilowe prywatne odczucia, czy inne osobiste 
wrażenia autorów (jak mówi puenta jednego z moich 
wierszy: „jakoby nas nigdy nie było”. 
 Sześć tematycznych referatów wygłoszonych 
przez pracowników naukowych Akademii Pedagogicz-
nej w Krakowie, wprowadziło słuchaczy w zagadnienia 
potrzeby pielęgnowania dziedzictwa kulturowego swo-
jego regionu, poczucia zakorzenienia człowieka jako 
podmiotu toczących się procesów kulturowych i przy-
należności do konkretnego miejsca, w którym człowiek 
wchodzi w bezpośrednie kontakty bliskiej mu wspól-
noty. Uwypuklono w nich cele edukacji regionalnej, 
zasady nauczania własnego dziedzictwa kulturowego, 
związku ludzi z przyrodą, geografią i historią środowi-
ska oraz różnorodność jego postrzegania przez poszcze-
gólne osoby i grupy społeczne. 
 Siódmy, uterenowiony referat wygłoszony 
przez redaktorkę monografii o dziejach, wydarzeniach
i ludziach ZGH „Bolesław”, mgr Elżbietę Świć pt. „Bu-
kowno w poszukiwaniu wiedzy o współczesności” za-
wierał treść i apel do czynników władczych Bukowna, 
bliskich zawartości przygotowanego przeze mnie wnio-
sku, dzięki czemu ku mojej starczej radości i wdzięcz-
ności dla Szanownej Referentki, mogłem z niego zrezy-

gnować. Redaktorka Katarzyna Górska ujęła ten fakt w 
artykule Dziennika Małopolskiego jako problem „braku 
zbieżności między informacjami, jakie pojawiają się o 
Bukownie w wydanych dotąd folderach i publikacjach 
oraz jako apel do Władz o powstanie jednej, rzetelnej, 
opracowanej przez fachowców książki, którą napisaliby 
z dystansem, w odróżnieniu od lokalnych historyków- 
amatorów”.
 Spotkał się od z życzliwością i pozytywnym 
odzewem ze strony burmistrza miasta Ewy Wolskiej 
i uznaniem oraz deklaracją współpracy ze strony pro-
rektora Akademii Pedagogicznej prof. Tadeusza Budre-
wicza, z równoczesnym wskazaniem na prof. Feliksa 
Kiryka, jako autora monografii o Olkuszu. Pamiętam 
okres kontaktów z prof. Kirykiem przy opracowywaniu 
wydanego w 1978 roku (wtedy odszedłem na emery-
turę z funkcji naczelnika miasta i gminy Bukowno) 2-
-tomowego dzieła „Dzieje Olkusza i Ziemi olkuskiej”. 
Szkoda, że po moim odejściu nie podjęto dalszej współ-
pracy z profesorem, którego zaprosiliśmy na spotkanie 
z działaczami społecznymi w Urzędzie Miasta, o czym 
na stronie 61 „Kroniki Miasta Bukowna” pozostał wpis: 
„Dla upamiętnienia dziejów Bukowna podjęto Uchwa-
łę o opracowaniu monografii i regionu. Zadania tego
podjął się naukowiec krakowski Docent Feliks Kiryk, 
którego spotkanie z przedstawicielami władz Miasta 
upamiętnia poniższe zdjęcie:

Prof. Feliks Kiryk wita się z Przew. FJN Zygmuntem Stro-
jem (stoi tyłem). Obok siedzi Sekr. Henryk Mazur

 Tak o naszym mieście pisała redaktorka Ga-
zety Krakowskiej Maria Szelingowska w ubiegłym 
wieku 34 lata temu. Wcześniej nim użyła takiego 
stwierdzenia przeprowadziła rozmowy z pracownikami 
ZGH „Bolesław” zatrudnionymi na różnych stanowi-
skach kierowniczych kończąc na dyrektorze naczel-
nym Włodzimierzu Woźniczce. Przytoczę tu nazwiska 
wymienione w artykule: główny dyspozytor- Zbigniew 
Grabowski, Lucjan Orzechowski - I sekretarz komitetu 
zakładowego, Andrzej Kubiczek- pracownik wydziału 
Badawczo- Doświadczalnego Kombinatu, późniejszy 
kierownik Wydziału Elektrolizy Cynku i Prażalni blen-
dy cynkowej. Ta trójka już nie żyje. Następnie są wy-
mienieni najzdolniejsi, ci którym natura nie poskąpiła 
umysłów dociekliwych, otwartych i ciekawych nowo-
ści, zdolnych do koncepcyjnego myślenia, absolwenci 
różnych wyższych uczelni: Wiesława Cichosz, Jurand 
Zalewski, Robert Żurek, Jacek Borkowski, Jerzy Gerasi-
mow- kierownik wydziału Badawczo- Doświadczalnego 
Kombinatu. Redaktor Gazety Krakowskiej Maria Sze-
lingowska pisze: Bukowno i zespół górniczo- hutniczy 
„Bolesław”tworzą jeden organizm. Kombinat jest tu 
wielkością panującą – miasteczko podporządkowuje mu 
swoje funkcje. Kilkanaście ulic, sklepów, dwie szkoły, 
apteki, ośrodek zdrowia, leśnictwo, ośrodek wczasowy 
FWP „Leśny Dwór”, bar „Oaza” przy ul. Pocztowej nr 
4, sto numerów prywatnych telefonów. Nazwa Bukowno 

nie sięga daleko nawet w obrębie powiatu. Do Krakowa 
45 minut jazdy. Olkusz za miedzą, Katowice też w zasię-
gu niecałej godziny. Dobre drogi dojazdowe. Tak zwane 
otwarte położenie. Oto znane miary używane do skra-
cania odległości dzielących rzeczywistość społeczną na 
osobliwe kategorie: na „Polskę centralną”, wielkomiej-
ską, Polskę B, na dziur zabite deskami, mieściny. 
Autorka dalej pisze: gdy zapuściliśmy się w głębsze 
warstwy czasu, kiedy kombinat nie był jeszcze kombi-
natem. Zbigniew Grabowski zahaczył o pradzieje, o 
ten znany z XIII wieku główny w Małopolsce olkuski 
ośrodek górnictwa wydobywający rudy ołowiu i srebra. 
Lata międzywojenne i pierwsze dziesięciolecie PRL- po-
bieżnie. Dopiero około roku 1960 powstały nowe działy 
produkcji, rozwijały się inwestycje. Sprawy wielkoprze-
mysłowej techniki i ekonomii zeszły szybko na sprawy 
socjalne. Poznać było, że są traktowane jako szczególnie 
ważna strefa interesów kombinatu. Nie widziałam miej-
scowego ośrodka sportowo- wypoczynkowego. Opisano 
go jednak tak, że ujrzałam w wyobraźni wszystkie wspa-
niałe obiekty: basen kąpielowy- pełnowymiarowy, sta-
dion do piłki nożnej mieszczący nawet 12 tys. widzów, 
korty tenisowe, boiska sportowe, ogród zabaw, pole na-
miotowe, pawilon restauracyjny i inne obiekty. Dodam, 
że rozbudowie kombinatu towarzyszyły budowane osie-
dla mieszkaniowe, domy wczasowe, dom kultury, hotele, 
ogrody działkowe itd.  Grzyby, świeże powietrze- latem 

 Dobrze się stało, że nasz Ośrodek Kultury 
obok bieżącej działalności kulturalnej, oświatowej, roz-
rywkowej, wystaw, pokazów i różnorodnych spotkań, 
zorganizował tego typu imprezę. Nadała ona proble-
mowi dziedzictwa kulturowego w regionie rangę dla 
kontynuowania prac w dziedzinie poznawania własnej 
kultury, dziedzictwa historycznego i kształtowania 
świadomości jak też możliwości i powinności miesz-
kańców bukowieńskiej małej ojczyzny. Jego ważnym 
ogniwem będzie niewątpliwie opracowanie monogra-
fii regionu w oparciu o ściśle historyczną prawdę, bez 
rzekomo przypadkowego „gubienia” ludzi i zdarzeń. 
Deklaracja władz miasta o pomocy w realizacji tego za-
dania jest wyrazem środowiskowego zrozumienia zało-
żeń programowych Ministerstwa Edukacji Narodowej z 
1995r., opartych na dokumentach Konferencji Narodów 
Zjednoczonych w sprawie rozwoju poszczególnych re-
gionów w odniesieniu do ich dziedzictwa kulturowego 
z przeszłości, teraźniejszości i dla przyszłości. 
 Na uwagę zasługuje fakt sprawnej organiza-
cji spotkania, smakowitego, regionalnego poczęstunku, 
wystawy pt. „Artyści Bukowna -Swojemu Miastu” oraz 
powagi i troski o należytą oprawę, łącznie z obietnicą 
przygotowania publikacji z przebiegu sesji. Świadczą 
o tym wyrazy uznania przekazane przez uczestników 
dla jej organizatorów, czyli pracowników Miejskiego 
Ośrodka Kultury, na czele z dyrektorką Ośrodka Anetą 
Karlik, która podsumowując sesję stwierdziła, że tego 
typu działania są miastu potrzebna dla pobudzenia ak-
tywności społecznej mieszkańców i będą w dalszych 
latach kontynuowane. Głosy wszystkich uczestników 
spotkania- mieszkańców Bukowna i zaproszonych go-
ści podczas obrad w sali plenarnej, w sali regionalnej 
i wystawowej oraz w kuluarach zmierzały do jednego: 
aby kontynuując program „Dziedzictwa kulturowego  
w Bukownie” udało się osiągnąć założone cele dla do-
bra osobistego i społecznego każdego mieszkańca mia-
sta i regionu, dla pomyślności nas jako wspólnoty i aby 
ten typ pracy społecznej przyniósł każdemu z nas satys-
fakcję z dobrze spełnionego obowiązku wobec narodu.

Tadeusz Szyja

WIELKOPRZEMYSŁOWA  POLSKA  W  BUKOWNIE przyjeżdżają tu mieszkańcy Śląska i Zagłębia na nie-
dziele i weekendy. Dyplomatycznie ominęłam kwestię 
zachwalanego klimatu. Skoro świetną , a kopci Siersza i 
Jaworzno i do tego w inną stronę. Od siebie dodam, że 
w ostatnich latach w ZGH „Bolesław” zainwestowały 
wiele milionów w inwestycje i nowe technologie mają-
ce m.in. Duży wpływ na ochronę środowiska. Fakt ten 
zauważyli mieszkańcy Bukowna i przyjezdni goście. 
Potwierdzają to drzewa, które całe lato mają zielone 
liście ( nawet w dawnej strefie ochronnej) i śpiewają-
ce ptaki, które tu teraz gniazdują i ciągle ich przybywa. 
Naczelny dyrektor przez kilkanaście lat systematycznie 
wbijał załodze do głowy, że problemy produkcyjne trze-
ba rozwiązywać sposobem naukowym, torować dostęp 
nowej technice i technologii oraz podwyższać kwalifi-
kacje załogi. Upartość dyrektora przyniosła dobre efek-
ty. Rozbudowany Wydział Badawczo- Doświadczalny i 
rozwinięty ruch racjonalizatorski załogi przyczyniły się 
do rozwiązywania wielu istotnych problemów produk-
cyjnych i technologicznych w wydziałach hutniczych 
i górniczych rud cynkowo- ołowiowych. ZGH „Bole-
sław” stały się głównym producentem i eksporterem w 
Polsce cynku elektrolitycznego i koncentratów ołowiu. 
Juz 34 lata temu eksportowano cynk elektrolityczny 
najwyższej jakości do : USA, Anglii, Szwecji i NRF. 
Dziś po restrukturyzacji wzrosłą wydajność  i produkcja 
cynku elektrolitycznego, poprawiły się warunki pracy i 
bezpieczeństwa załogi. 

Stanisław Skrzyniarz
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c.d. ze strony 1

 Mniej więcej o godz. 18.30 przyszedł czas 
na blok artystyczny miejscowego Ośrodka Kultu-
ry, w którym zaprezentowały się sekcje taneczne 
oraz sekcja wokalna. W dalszym programie odbył 
się koncert zespołu - APETYT ARCHITEKTA.  

Gwiazdą tegorocznego bukowieńskiego święta 
była grupa „Iwan i Delfin”. Na koncert tego ze-
społu przybyły tłumy, które szczelnie wypełniły 
trybuny i miejsce tuż przed sceną. Najpierw pokaz  
sztucznych  ogni, a następnie  zabawa taneczna 
pod gwiazdami trwająca do późnych godzin noc-
nych zakończyła sobotnie „Dni...” miasta. 

Niedziela przyniosła wspaniałą  letnią pogodę, 
przyciągając na stadion niemałą rzeszę mieszkań-
ców. Drugi dzień obchodów święta miasta również 
rozpoczęto o godz.16.00,  ale tym razem blokiem 
artystycznym  przygotowanym przez miejscowe 
szkoły Zespół Szkół nr 1 oraz Zespół Szkół nr 2.  

 Zespół BUENOS AMIGOS  zaprezento-
wał  żywiołowe show estradowe, po czym z biesiadą 
polską wystąpiła grupa NEW ROMANTIC Dariu-
sza Nowickiego. Występ grupy CZERWONI JAK 
CEGŁA, która prezentowała covery Dżemu, TSA, 
Tadeusza Nalepy był ostatnim punktem programu. 
Imprezami  towarzyszącymi tegorocznym obcho-
dom Dni Bukowna były:

I BUKOWIEŃSKIE SPOTKANIA NA-
UKOWE Sesja popularnonaukowa REGIO-
NALIZM W DYDAKTYCE “Moje mia-
sto, czyli… u podnóża Diablej Góry” zor-
ganizowana przez Miejski Ośrodek Kultury.  
 
 Poza tym dla uciechy dzieci czekało we-
sołe miasteczko, stoiska i kramy zabawkarskie. 
Jak zawsze dopisała obsługa gastronomiczna.
 Patronat medialny nad imprezą objęli m.in.: Ga-
zeta Krakowska, Przegląd Olkuski,  Portal Po-
wiatu Olkuskiego eOlkusz, Żółty Jeż.

Tegoroczne Dni Bukowna sponsorowali: 
Bolesław Recycling Sp. z o.o.
Bolsped Sp. z o.o.
Bank BPH SA. Kraków
Schneider Electric Industries Polska w Bukownie
Bol- therm Sp.z o.o.
PCC Rail Szczakowa w Jaworznie
Bolmet S.A. W Bukownie
ZGH „Bolesław”
Delikatesy Gabi
Hurtownia Materiałów Chemicznych Grażyna 
Spyra

WSZYSTKIM   DARCZYŃCOM 
SERDECZNIE  DZIĘKUJEMY !

 Miejski Ośrodek Kultury w zakresie edu-
kacji regionalnej poleca spotkania edukacyjne dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, kon-
kursy o tematyce regionalnej m. in. wiedzy o Bu-
kownie, najdokładniejsze drzewo genealogiczne, 
zwiedzanie regionalnej sali muzealnej, rodzinne 
rajdy piesze na Diablą Górę, spotkania z regiona-
listami, poetami, historykami i miłośnikami mia-
sta, udział w plenerach plastycznych o tematyce 
miejscowej, czy udział w projekcie „Diabelskie 
igraszki, czyli wokół historii, legendy i prawdy o 
Diablej Górze”.

 9 czerwca  Miejski Ośrodek Kultury w 
Bukownie oraz Akademia Pedagogiczna im. Ko-
misji Edukacji Narodowej  w Krakowie zorgani-
zowały  I BUKOWIEŃSKIE  SPOTKANIA NA-
UKOWE zainaugurowane I Sesją popularnonau-
kową pt.”REGIONALIZM W DYDAKTYCE”.
 Spotkanie otworzyła Dyrektor MOK 
Aneta Karlik, zaś uroczystego powitania gości do-
konała Burmistrz Miasta Bukowna  Ewa Wolska, 
oraz reprezentujący władze Akademii Pedago-

gicznej gość honorowy prorektor AP prof. dr hab. 
Tadeusz Budrewicz. Prowadzenie sesji powierzo-
no Marcinowi Kani z redakcji pisma „Konspekt”. 
Sesję obserwowali też przedstawiciele katedry 
Dydaktyki i Nauczania Języka Polskiego IFP AP: 
prof.dr hab.Maria Jędrychowska, prof. dr hab. 
Barbara Guzik oraz prof. dr hab. Zofia Budrewicz,
której jako pierwszej oddano głos. Pierwsza refe-
rentka podjęła kwestię regionalizmu w kształce-
niu polonistycznym w  tradycji i współczesności, 
następnie swe referaty przytaczały kolejno panie:
- mgr Agnieszka Palej poruszyła edukację regio-
nalną w szkole średniej,
- mgr Edyta Zaremba zajęła się edukacją regional-
ną w gimnazjum,
- red. Justyna Sikorska mówiła o regionalizmie w 
twórczości artystów częstochowskich.
 W południe nastąpiła przerwa, w której 
uczestnicy mogli oglądać towarzyszącą imprezie 
wystawę „Artyści Bukowna Swojemu Miastu”, 
zwiedzić salę regionalną MOK i zakupić regiona-
lia, jakie oferowały stoiska MOK. Do zwiedzania 
wystawy zaprosiła diablica o artystycznej duszy, 
prezentująca swoje najnowsze dzieło - żywy obraz 
pt. „Diabelska sjesta”.
 W drugiej części panelu merytorycznego 
sesji głos kolejno zabrali :
- dr Marek Pieniążek z Akademii Pedagogicznej, 
który mówił o poetyckim zakorzenianiu tożsamo-
ści, czyli o związkach olkuskich literatów z regio-
nalizmem,
- mgr Magdalena Józefiak podjęła temat regional-
nego homo viatora czyli motyw powsinogów be-
skidzkich w twórczości Emila Zegadłowicza, 
– mgr Elżbieta Świć literatka, współautor-
ka  monografii zakładów ‚ZGH Bolesław- dzieje, 

wydarzenia, ludzie”, od początku blisko związana 
z lokalną gazetą, autorka cyklu o nietuzinkowych 
mieszkańcach Bukowna i opiekunka Klubu Lite-
rackiego „Bukowy Liść” swój referat poświęciła 
rzecz jasna Bukownu. Szukając  wiedzy o historii 
i współczesności miasta już dawno stwierdziła, że 
ilość wydawnictw o Bukownie jest bardzo skrom-
na, a książka Olgerda Dziechciarza, znanego ol-
kuskiego dziennikarza i literata od wielu lat jest 
dosłownie „zaczytywana” przed wszystkim na 
stronach poświęconych naszemu miastu. Zawiera 
bowiem zgromadzone w jednym miejscu infor-
macje, których gdziekolwiek szukać na próżno. 
Jednak w tej i innych materiałach o mieście wiele 
jest błędów,  nieścisłości i rozbieżności co do dat 
i wydarzeń. Dlatego też Elżbieta Świć apelowała 
do władz miasta o potrzebę napisania i wydania 
rzetelnej monografii o mieście. Monografii jak
podkreślała – opracowanej przez  profesjonal-
nych i kompetentnych badaczy, historyków, ludzi 
nauki, nie amatorów, którzy choć rozmiłowani w  
mieście nie posiadają fachowych do tego umiejęt-
ności. Z oddali, z dystansu, bez emocji widzi się 
lepiej - argumentowała.

c.d. na str. 8

I BUKOWIEŃSKIE SPOTKANIA NAUKOWE
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 Gościem p.Świć była dr Teresa Wilk 
autorka najnowszego wydawnictwa o Bukownie 
- „Bukowno między Małopolską a Górnym Ślą-
skiem. Przestrzeń egzystencji i aktywizacji spo-
łeczności lokalnej”. Autorka sama zaprezentowała 
swoją książkę i podpowiadała nauczycielom jak 
mogą wykorzystać ją w swojej pracy.
 Ostatnim prelegentem był przedstawiciel 
najmłodszego pokolenia miłośników Bukowna - 
Adrian Czaban. Tegoroczny absolwent LO, laureat 
dwóch ogólnopolskich konkursów o tematyce re-
gionalnej, historią swojej małej ojczyzny pasjonu-
je się nie od dziś.  Adrian bardzo otwarcie mówił 
o społeczeństwie Bukowna, podzielił się wiedzą i 
spostrzeżeniami o swojej małej ojczyźnie, co spo-
tkało się z dużym entuzjazmem wśród słuchaczy. 
W dalszej części programu odbył się panel dys-
kusyjny, podczas którego uczestnicy mieli okazję 

I BUKOWIEŃSKIE SPOTKANIA NAUKOWE
zadawać pytania gościom. Na podsumowanie I 
Bukowieńskich Spotkań Naukowych prof. dr. hab. 
Tadeusz Budrewicz  powiedział, że już w praktyce 
widać głęboki regionalizm, jaki MOK realizuje. 
Zwrócił szczególną uwagę na efekty konkursów, 
promocję diablików, a nawet dekorację sesji. Dy-
rektor MOK Aneta Karlik wyraziła zaś głębokie 
przekonanie, iż była to pierwsza, nie ostatnia sesja 
popularnonaukowa w Bukownie. W przyszłym 
roku planowana jest kolejna tym razem- dwuczę-
ściowa. Pokłosiem tegorocznej sesji będzie wy-
dawnictwo naukowe, które ukaże się najprawdo-
podobniej już po wakacjach.
Patronat honorowy sesji objął : Urząd Marszał-
kowski w Krakowie, Akademia Pedagogiczna 
im.KEN w Krakowie
Patronat medialny: Telewizja Kraków, „Dziennik 
Polski”, „Ziemia Olkuska”, „Konspekt”, „Gmerk 
olkuski”, „Głos Bukowna”, Portal EOlkusz

 ...jak to na jarmarkach bywa,  było gwar-
no, wesoło, kolorowo i ... gorąco, gdyż   popołu-
dnie 21 czerwca było wyjątkowo upalne.  
Dźwięk trąbki i opowieść o kulturze czytana przez 
dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Anetę 
Karlik obwieściła rozpoczęcie corocznego JAR-
MARKU KULTURALNEGO. 

I tak zaczęto snuć długą opowieść o kulturze, która 
niepozbawiona była humoru związanego z koleja-
mi trudnego losu lokalnej kultury. A rozpoczęto ją 
tak  - „za siedmioma górami, za siedmioma lasa-
mi z dala od zgiełku wielkich aglomeracji ukryte 
wśród sosnowych lasów leży miasteczko Bukowno 
nad rzeką Sztołą dawniej zwana Czantorią (...)”.
Pogram Jarmarku obejmował przede wszystkim 
występy i prezentacje wszystkich sekcji, kół i klu-
bów  zainteresowań działających w murach Ośrod-
ka Kultury. Krótko mówiąc była to popołudniowa 
sjesta dla oka i ucha podsumowująca całoroczną 
działalność placówki. 
 Pierwsze śpiewem przywitały wszyst-
kich kobiety od lat skupione w Klubie Seniora. 
Następnie głos oddano najmłodszym muzycznie 
uzdolnionym uczestnikom imprezy młodszej gru-
pie wokalnej. W dalszym programie, w duecie 

oraz solowo wystąpili uczestnicy sekcji wokalnej 
starszej. Na instrumentach klawiszowych zapre-
zentowała się sekcja muzyczna, oraz duety gitaro-
we. W dalszej części prezentowano wiersze Klubu 
Literackiego, a także w żywiołowych tańcach wy-
stąpiły trzy grupy taneczne działające w MOK. 16 
Drużyna harcerska zaprezentowała się pląsami, do 
których zaprosiła wszystkich chętnych.    

             Liczne sekcje plastyczne zaprosiły na 
prezentację swego dorobku artystycznego. Pod-
czas Jarmarku obejrzeć można było m.in. prace w 
skórze, malowane na szkle, rysunki farbami, kred-
kami, pastelami, prace w glinie, haft krzyżykowy 
i suche bukiety.
 Całość Jarmarku zakończyła sztuka pt. 
„Widowisko, że aż strach” wystawiona  przez gru-
pę teatralną.

NA  JARMARKU...

Przyrzeczenie harcerskie
Harcerskie pozdrowienie „czuwaj” ma przypominać 
o konieczności stałej gotowości do czynu, służby dla 
Ojczyzny, pracy dla innych i nad sobą. O te wartości 
i ideały bardzo trudno w dzisiejszych czasach.  Trud-
nego zadania, bo reaktywacji tych poszukiwanych dziś 
wartości podjęli się POSZUKIWACZE  IDEAŁÓW. 
To nazwa 16 DRUŻYNY HARCERSKIEJ działającej 
w ramach Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie od 
lutego ubiegłego roku. Dokładnie 19 lutego 2005 roku 
odbyła się ich pierwsza, jeszcze wtedy organizacyjna 
zbiórka. Przybyło na nią wówczas z czystej ciekawo-
ści sporo dzieci i młodzieży. Część z nich po krótkim 
czasie odpadła, a 25 osób złapało harcerskiego bakcyla 
i zostało do dziś. Jeden zastęp druhów i trzy zastępy 
druhen spotykają się w każdy piątek, by szlifować har-
cerskie obrzędy. Harcerzem, bowiem nie zostaje się z 
dnia na dzień. Tu potrzebne jest specjalne przygotowa-
nie. Opiekunem drużyny jest druhna Barbara Pater na 
co dzień instruktor Miejskiego Ośrodka Kultury. Pod 
jej okiem harcerze ćwiczą dyscyplinę, uczą się histo-
rii ZHP, symboliki harcerskiej i państwowej, piosenek 
i pieśni. Harcerz to miłośnik przyrody więc i z tego za-
kresu muszą popisać się dużym zasobem wiedzy. Poza 
tym samarytanka, pionierka, terenoznawstwo, sygnali-
zacja nie może im być obca, zwłaszcza że te wszystkie 
obrzędy przygotowywały ich do przyrzeczenia, jakie 
składali 29 czerwca. 

Na podstawie odbytego biegu patrolowego na stopień 
młodzika i ochotniczki, biorąc pod uwage uczestnictwo 
w dotychczasowych zbiórkach drużyny i aktywnej dzia-
łalności w niej i na rzecz Ośrodka Kultury drużynowa 
Barbara Pater dopuściła do Przyrzeczenia Harcerskiego 
następujące druhny i druhów:
Magdę Moszczyńską, Olgę Grabowską, Magdę Przy-
byłę, Olę Spyrę, Annę Galec, Justynę Bratkowską, Olę 
Swobodę, Mateusza Witek, Kamila Grabowskiego, Ma-
teusza Wróbla 
 W zeszłoroczne wakacje 10 uczestników dru-
żyny  Bukowna uczestniczyło w obozie harcerskim w 
Ostrorogu koło Czaplinka. Trzy harcerki przystąpiły 
wówczas do przyrzeczenia, zaś drużynowa Pater otrzy-
mała zobowiązanie instruktorskie, co uprawnia ją do 
noszenia złotej lilijki na czapce. Podczas inauguracji 
roku harcerskiego w Trzebini brali udział w nocnym 
biegu harcerskim. 
16 Drużyna Harcerska włącza się w liczne akcje społecz-
no- kulturalne i charytatywne m.in.: „Bądź życzliwy”, 
czy „Witaj wiosno”,”Bukowno dla Śląska”. Prowadzą 
zbiórkę makulatury, a od września planują zbiórkę środ-
ków na rzecz olkuskiego schroniska dla zwierząt. 
Bukowieńska drużyna harcerska wciąż kompletuje 
mundury, dlatego przypominamy o ich apelu, z tym 
związanym. Posiadasz strój harcerski- przekaż go har-
cerzom, oni będą mieli z niego użytek. 
 W tej chwili harcerze korzystają z wakacji, 
ale zaznaczą swoją obecność 15 sierpnia w dzień Woj-
ska Polskiego przed obeliskiem.
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 24 czerwca w upalne popołudnie Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie i Czarownice spod Dia-
blej Góry urządziły nad rzeką Sztołą Czarodziejską Noc 
Miłości.  
 Po rozpaleniu ogniska, które towarzyszyło 
biesiadnikom do samego końca, rozpoczęto magiczny 
obrzęd. Czarownice,  tańczyły przy ognisku i wrzucały 
ziele do ognia, oraz zachęcały biesiadników do wspól-
nego kręgu, by pląsami odpędzić złe moce, które mo-
głyby zepsuć atmosferę zbliżającego się długiego wie-
czoru. 

W przyjazne czarownice wcieliły się pracownice 
miejscowego Ośrodka Kultury

KALEJDOSKOP KULTURALNY stronę redaguje
Iwona Jarno-Kurach 

Bukowieńskie  ŚWIĘTOJANKI
Nieliczni śmiałkowie wyruszyli na poszukiwanie 
„kwiatu paproci”, który podobno rozkwitł tego wie-
czoru gdzieś pomiędzy plażą a lasem. Poszukiwania się 
przedłużyły, gdyż tak naprawdę nikt nie wiedział jak on 
wygląda. Kwiat został odnaleziony.  Za trudy poszuki-
wań zwycięzca otrzymał właśnie symboliczny kwiat 
paproci. Niemniej trudnym zadaniem dziewcząt było 
poszukiwanie ziela miłości z odczytaniem zaklęcia.. 
„Na Święty Jan woda kwitnie, to i nasza Sztoła w wianki 
niech zakwitnie, a serca płonące śpiew przeniknie...”- 
przypomniała jedna z Czarownic. Punktem centralnym 
imprezy był  konkurs na najładniejszy wianek, a następ-
nie rzucanie wszystkich wianków na wodę z nadzieją 
dobrej wróżby. Konkurs cieszył się nie małym zaintere-
sowaniem, także wśród męskiej części publiczności. 
 Prócz biesiadowania organizatorzy zadbali 
również o rozrywkę. Jednym z przerywników były za-
gadki, konkursy i zabawy, m.in. jajeczne np. ubijanie 
piany z białek, „ona i on” czyli podszczypywanie spi-
naczami i wiele innych zwyczajowych zabaw zaczerp-
niętych ze świętojańskich tradycji. Podczas imprezy 
wystąpiły dwa  zespoły ludowe: „Podlipianki” i Teatr 
Ludowy z Ryczówka. Goście zabawiali wszystkich 
śpiewem i skeczami. Ze strony organizatorów muzycz-
ne „5 minut” miała sekcja wokalna Miejskiego Ośrodka 
Kultury.
Liczne stoiska oferowały m.in. pieczone kiełbaski, 
ciasto, chleb ze swojskim smalcem, magiczny napój. 
Podczas degustacji skosztować można było pysznej ja-
jecznicy.

 Około 23 - ej towarzystwo z uśmiechami na 
twarzy rozchodziło się do domów myśląc już o następ-
nej okazji do biesiady przy ognisku i śpiewach...
 To pierwsza Noc Kupały zwana Nocą Świę-
tojańską, lub potocznie Sobótką zorganizowana przez 
MOK po wielu latach przerwy. Jest szansa, że w grafiku
imprez Miejskiego Ośrodka Kultury zagości na stałe.

 Pierwsze w tym roku obchody świąt dziel-
nic Bukowna przypadły Wodącej i Bukownu Stare-
mu. Zaplanowano je 1 lipca na stadionie LZS-u „Bu-
kowianka”w Bukownie Starym. Pogody zaplanować 
nie można było, toteż pochmurne niebo i deszcz 
sprawiły organizatorom sporego psikusa. Na szczę-
ście tuż przed rozpoczęciem imprezy wyjrzało ciepłe 
słonko. Sygnał z wozu strażackiego i wypuszczenie 
gołębi pocztowych przez prezesa bukowieńskiego 
Związku Hodowców Zbigniewa Maja, dał znak, że 
zabawę czas zacząć.
 Bogaty program imprezy obejmował konkur-
sy, gry i zabawy dla małych i dużych, m.in.: wielkie ma-
lowanie wspólnego obrazu przez dzieci. Umiejętnościa-
mi plastycznymi mieli okazję pochwalić się również 
dorośli uczestnicy tego święta. Ich zadanie polegało na 
narysowaniu jednej wspólnej pocztówki z wakacji pro-
mującej walory  świętujących dzielnic, bowiem imprezę 
zorganizowano pod hasłem -„Cudze chwalicie,  swego 
nie znacie” . Panowie: wiceburmistrz Bukowna Tomasz 
Szlęzak, sekretarz Miasta Bukowna Robert Nielaba, 
radny powiatowy Edmund Pęgiel i przewodniczący sa-
morządu Bukowno- Stare Jacek Rzońca - nie zawiedli. 

 Na ludową nutę grała, tańczyła i śpiewała ka-
pela „Jasie” z Klucz.  Następnie na scenie pojawili się 
młodzi artyści Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Zespo-
łu Szkół nr 2.
Rodzima cukiernia „Michalinka”, słynąca w okolicy ze 
pysznych  ciast i ciasteczek ufundowała wspaniały tort, 
którym częstowano gości. 
Imprezie towarzyszyła wystawa prac plastycznych- 
olejnych i haftu krzyżykowego mieszkanki Wodącej 
Anny Pęgiel oraz rzeźby w drewnie mieszkańca Bu-
kowna- Starego Leszka Krzemienia.  
Najmłodsi uczestnicy zabawy mieli okazję skorzystać 
z przejażdżki samochodem radiowozem policyjnym i 
wozem strażackim. 
Stoiska promujące dzielnice oferowały chleb ze smal-
cem, ogórki kiszone, wyroby pszczelarskie, watę cu-
krową. Nie lada atrakcję miały dzieci, które cierpliwie 
oczekiwały deszczu w postaci cukierków wystrzelo-
nych specjalnymi rakietami w niebo.

Szczególny ukłon Miejski Ośrodek Kultury składa 
sponsorom, bez wsparcia których organizacja świąt 
dzielnic nie wypadłaby tak pomyślnie. Podziękowania 
niech odbiorą: 
Edmund Pęgiel i Jan Kajda, 
Andrzej Stryczek, 
Robert Nielaba, 
Gariela i Ryszard Duffekowie,
Małgorzata Kotyla, 
Dorota Lasek, 
Weronika i Mirosław Zastawnik, 
Krzysztof Piątek, 
Przemysław Piasta, 
Zygmunt Adamczyk.
Serdeczne podziękowania należą się również: 
Jackowi Rzońcy przewodniczącemu samorządu 
mieszkańców Bukowno- Stare,
Krzysztofowi Cieślikowi z LZS „Bukowianka”,

Zbigniewowi Majowi ze Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych,
Ochotniczej Straży Pożarnej Bukowno Stare,
Ochotniczej Straży Pożarnej Bukowno Miasto,
Komisariatowi Policji w Bukownie,
Arturowi Drozdowi, 
Panu Poczęsnemu z Bukowna Starego.

 Drugą część imprezy zdominowały występy 
muzyczne, m.in. mocnego uderzenienia zespołu Ste-
reopian. Na koniec, przy akompaniamencie zespołu 
Mat- Mix odbyła się zabawa taneczna, która potrwała 
do północy. Zwoleników tańców do białego rana nie 
brakowało, był to więc sygnał dla organizatorów, by w 
przyszłym roku pomyśleć o przedłużeniu zabawy.
 Z sygnałów od mieszkańców wiadomo rów-
nież, że takie obchody dzielnic mają szansę stać się tra-
dycją tamtejszych osiedli, i tak jak dotychczas, najlepiej 
w pierwszy lipcowy weekend.

(ijk)
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4.08. - Wakacyjne podwórko „Świat przez 
różowe okulary” plac obok Centrum Kul-
tury,
12.08. - Święto dzielnicy Podlesie „Cudze 
chwalicie swego nie znacie, sami nie wiecie 
co posiadacie”,
15.08. - Współorganizacja Dnia Wojska 
Polskiego - Uroczystości po obeliskiem,
 19.08. - Święto dzielnicy Bór  „Cudze 
chwalicie swego nie znacie, sami nie wiecie 
co posiadacie” 
26.08. - Wycieczka do Pszczyny,
 27.08. - Udział w Powiatowych Dożynkach 
w Osieku.

Jak bawiły się Wodąca i Bukowno Stare



Najlepsi uczniowie Zespołu Szkół w Bukownie  
w roku szkolnym 2005/2006

Imię i nazwisko ucznia                 średnia ocen              klasa

Katarzyna Fulbiszewska
Wojciech Skalski  
Marta Ziarnik  
Agnieszka Flakiewicz 
Anna Dyduch 
Kamil Wesołowski
Justyna Nytko 
Cecylia Gębala
Joanna Mucha        
Renata Kowalczyk  
Ewelina Bałazy   
Dariusz Gasiorowski 
Nanna Henc      
Ewelina Borewicz 
Aneta Kocjan 
Katarzyna Piłka 
Piotr Szlęzak
Patrycja Sas 
Zbigniew Żurek 
Daria Chechelska 
Joanna Gądek

 Kandydatem do Stypendium Prezesa Rady Ministrów zo-
stał  Wojciech Skalski - uczeń klasy III Technikum – technik żywie-
nia i gospodarstwa domowego.

Wojtek osiąga bardzo dobre wyniki w nauce, promuje szkołę, zdoby-
wa liczące się osiągnięcia w konkursach gastronomicznych i artystycz-
nych.
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 Trudno pisać o człowieku, 
który tworzył historię Szkoły, zdo-
bywał dla niej laury, a nade wszystko 
kreował uczniów, bo ten, który pisze, 
zawsze może być skrytykowany, za 
to, że nie napisał wszystkiego.
 W pamięci wychowanków 
i nauczycieli, z którymi pracował, 
zapisał się jako nauczyciel, kierow-
nik i wychowawca internatu, twór-
ca chóru, zespołu pieśni i tańca na 
Skałce, organizator wycieczek do 
opery, filharmonii, organizator let-
nich obozów wędrownych, dobry, 
skromny człowiek, pedagog odda-
ny całym sercem młodzieży. To, co 
najbardziej w Panu Stanisławie Ża-
nowskim mogło imponować, to Jego 
wiara w uczniów, w ich możliwości 
i wielka cierpliwość, tolerancja- gra-
nicząca wręcz z pobłażliwością – dla 
młodych.
 Pan Stanisław Żanowski 
urodził się w 1928 roku, pracę w 
szkolnictwie rozpoczął w 1949 roku. 
W naszej szkole Pan Stanisław pra-
cował od 1958 roku do 1994. Był 
kierownikiem zajęć pozalekcyjnych, 
kierownikiem świetlicy i internatu, 
wychowawcą wielu klas, wycho-
wawcą w internacie, nauczycielem 
matematyki, opiekunem zespołu ta-
necznego i chóralnego oraz zespołu 
muzycznego. Funkcje się zmieniały 
( albo Pan Żanowski pełnił ich kilka 

na raz), ale zawsze pozostał ten sam 
człowiek. Jego praca pedagogiczna 
zawsze zasługiwała na wyróżnie-
nie. Wśród wielu nagród i wyróż-
nień, które otrzymał Pan Stanisław 
należy wymienić: Złoty i Brązowy 
Krzyż Zasługi, Nagrodę Ministra 
Oświaty i Wychowania (otrzymana 
dwukrotnie), Krzyż Kawalerski Or-
deru Odrodzenia Państwa Polskiego, 
Odznakę Tysiąclecia Państwa Pol-
skiego, Złotą Odznakę Zasłużone-
mu w rozwoju województwa kato-
wickiego, Dyplom XXX-lecia PRL, 
Złotą Odznakę ZNP, tytuł Zasłużony 
Pracownik ZGH „Bolesław” w Bu-
kownie, Dyplom Uznania Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej...
 Pod kierunkiem Pana Ża-
nowskiego laury zdobywała również 
młodzież , którą przygotowywał do 
wielu imprez. Warto wspomnieć, że 
tylko w latach 1964- 1966 uczniowie 
pod Jego kierunkiem wystąpili 117 
razy w uroczystościach, imprezach 
środowiskowych i państwowych w 
16 miejscowościach. W 1965 roku 
szkolny zespół pieśni i tańca zdobył 
wyróżnienie w eliminacjach wo-
jewódzkich zespołów tanecznych, 
w 1969- I miejsce w eliminacjach 
centralnych na VII Festiwalu Pieśni 
i Tańca, w 1971- wyróżnienie I stop-
nia w eliminacjach centralnych na IX 
Festiwalu Szkół Górniczych  i Ener-

Z NIM ODESZŁA 
PEWNA EPOKA

 12 sierpnia minie rok od dnia, w którym społeczność szkolna 
Zespołu Szkół w Bukownie żegnała zmarłego Pana Stanisława Żanow-
skiego – emerytowanego nauczyciela, wieloletniego pedagoga i wycho-
wawcę, o którym „Głos Bukowna” pisał, że „rozśpiewał i roztańczył Bu-
kowno”.

getycznych, w 1974- wyróżnienie w 
eliminacjach wojewódzkich, w 1976- 
wyróżnienie I stopnia na elimina-
cjach wojewódzkich Festiwalu Pieśni 
i Tańca i III miejsce na Festiwalu „O 
Złoty Kilofek”, w 1977- wyróżnienie 
II stopnia w eliminacjach wojewódz-
kich, w 1979- wyróżnienie II stopnia 
oraz nagrodę za zajęcie II miejsca w 
eliminacjach wojewódzkich, wyróż-
nienie I stopnia na eliminacjach cen-
tralnych, w 1980 roku- I miejsce w 
eliminacjach rejonowych, II miejsce 
w eliminacjach wojewódzkich Szkol-
nych Zespołów Artystycznych, w 
1983 – wyróżnienie I stopnia w elimi-
nacjach rejonowych i wojewódzkich, 
w 1984- wyróżnienie III stopnia w eli-
minacjach wojewódzkich, w 1986 roku I miejsce w eliminacjach rejonowych 
i I miejsce w województwie wśród innych zespołów artystycznych.
 Największym osiągnięciem Pana Stanisława Żanowskiego jest bez 
wątpienia pamięć o Nim zachowana w uczniowskich sercach, pamięć o Na-
uczycielu, którego nie da się zapomnieć, pamięć o koledze utrwalona przez 
nauczycieli i pracowników Zespołu Szkól w Bukownie.

(opracowano na postawie wspomnień i archiwum 
Zespołu Szkół w Bukownie)
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Z gazetki szkolnej „SKAŁKA” redagowanej w ZS w Bukownie
Zespół redakcyjny: Justyna Nytko, Katarzyna Fulbiszewska, Daria Stankowska, Bartosz Pater, Magdalena Adamczyk

Opiekunowie: B.Walczak, S.Wyżychowska

Pan Stanisław Żanowski (w dolnym rzędzie trzeci od prawej)



 Uczennica trzeciej klasy gimnazjum 
z Zespołu Szkół nr 1 Karolina Fiuk  zdobyła  
I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Europa 
Języków – Nasze miejsce w Europie”, organi-
zowanym przez Wydawnictwo Szkolne PWN Sp.  
z o.o., z siedzibą w Warszawie. Prócz Karoliny 
z ZS nr 1, swoje prace wysłało jeszcze ok. 20 
uczniów, a z całej Polski na konkurs wpłynęło 
prawie 1500 prac.

 Konkurs przeznaczony był dla uczniów 
gimnazjum uczących się języka angielskiego lub 
niemieckiego oraz ich nauczycieli. Zadaniem 
uczestników było przygotowanie prac w formie 
plakatu lub kolorowej broszurki zawierającej opis 
kraju, regionu, który miał określić jego zalety  
i walory w dziedzinie tradycji i kultury. Karoli-
na wybrała język niemiecki, a jej piękna, samo-
dzielnie wykonana praca plastyczna w połączeniu  
z tekstem w języku niemieckim zdobyła najwyż-
sze uznanie jury. 

Aż trudno uwierzyć, że na pierwszy rzut oka pra-
cochłonny, bo dopracowany w najmniejszych 
szczegółach barwny plakat powstał w ciągu zale-
dwie dwóch dni. Nagrodzona praca została przy-
gotowana pod kierunkiem nauczyciela języka 
niemieckiego Marzeny Lenghart (Nagrodami dla 
nauczyciela są multimedialny słownik specjali-
styczny, naukowo-techniczny i ogólny niemiecko-
-polski i polsko-niemiecki). Karolina - w nagrodę 
- wyjedzie na 9-dniowy obóz turystyczno-języko-
wy do Berlina. Jak mówi wyjazdu nie może się 
już   doczekać, konwersacja w języku niemieckim 
jej nie straszna, bo jest to jej kolejny już wyjazd do 
Niemiec. Życzymy miłych wrażeń.

(ijk)
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 22 lipca otwarto i oddano do dyspozycji 
mieszkańców zbiornik rekreacyjno-sportowy 
w Przymiarkach. Decyzja o podjęciu budowy 
zbiornika zapadła jeszcze w 1996 roku na mocy 
uchwały przyjętej przez Wspólnotę Grunto-
wo- Leśną w Wodącej, Podlipiu i Bukownie 
Starym. Inicjatorami przedsięwzięcia byli pre-
zes Wspólnoty Gruntowo- Leśnej w Bukownie 
Starym Henryk Makowski i nieżyjący dziś Jó-
zef Cieślik. W roku 1998 rozpoczęto budowę. 
Wykonano dokumentacje hydrogeologiczną, 
pozwolenie wodno-prawne i projekt techniczny 
sama zaś budowa odbywała się systemem go-
spodarczym. 
 Jego powierzchnia użytkowa to prawie 2 
ha. W najgłębszym miejscu jest 2,5 m. Nad zbior-
nikiem znajdują się 2 mola z zejściami do wody, 
miejsce na budkę dla ratownika  i szatnie oraz ma-
gazyn na urządzenia pływające. Obok zbiornika 
wygospodarowano tez parking dla przyjezdnych. 
Dużym atutem zbiornika jest woda, która pocho-
dzi ze źródeł wypływających z „Jamnej Góry” w 
Bukownie Starym. 
Wyjątkowość zbiornika polega jednak na tym, 
że nie będzie można się w nim kąpać z powodu 
gliniastego podłoża. Będzie za to można wypo-
życzyć rowerek wodny lub kajak by popływać i 
aktywnie spędzić czas z rodziną. Dla zdrowia i 
poprawy kondycji. 
 Zbiornik zarybiono na potrzeby wędka-
rzy. Środki na uruchomienie zbiornika pochodzą z 
finansów wspólnoty. Na uroczystości obecni byli 
zaproszeni goście z Bukowna, Bolesławia, człon-
kowie wspólnoty i mieszkańcy. Długoletni prezes 
wspólnoty Henryk Makowski powitał wszystkich, 
którzy zjawili się tego upalnego popołudnia na 
uroczystym otwarciu zbiornika.

 Po przecięciu wstęgi przez Burmistrza 
Bukowna Ewę Wolską, Wójt Bolesławia Krysty-
nę Kowalewska oraz Henryka Makowskiego, ten 
ostatni przedstawił początki swojego pomysłu. 

 Na zakończenie prezes Makowski po-
dziękował zarządowi wspólnoty i szczególnie 
zasłużonym, którzy tak wytrwale pracowali. Na-
stępnie prezes wymienił wszystkich, którzy przy-
czynili się do powstania zbiornika dziękując za 
zaangażowanie i pracę oraz wsparcie materialne. 
Lista osób, zakładów pracy i sponsorów była dłu-
ga, budowa trwała 8 lat, ale jak podkreślił prezes 
trud opłacił się i dzisiaj oddajemy społeczności 
lokalnej obiekt do użytkowania. 

 Po dokonaniu poświęcenia mola i urzą-
dzeń pływających przez miejscowego proboszcza, 
biała flaga została wciągnięta na maszt, a ratownik 
po krótkim instruktażu odprawił kajaki i rowerki 
na wodę zaproszając do bezpłatnej tego dnia prze-
jażdżki.

Jako pierwsze rowerek wodny wypróbowały 
panie: burmistrz Bukowna i wójt Bolesławia.

Iwona Jarno-Kurach

„PRZYMIARKI  3” już otwarte !

Wprawdzie ze strachem w oczach, ale redaktor 
naczelną „GB” również skusiła wodna prze-
jażdżka....

Redakcja

Uchwyciła walory 
naszego regionu
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* * * ZESPÓŁ  SZKÓŁ  nr 1  ma GŁOS * * *

Zespół redakcyjny:  Klaudia Jarosz (fotograf), Olga Krzemień,  Adrianna Gajdziszewska, Aleksandra Szkabara, Szymon Hagno, 
Tomasz Wiatrowski. Opiekun:  Władysława Nielaba

4 czerwca 2006 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Bukownie odbył się komers klas 
trzecich gimnazjum. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz 
miasta, dyrekcja, grono pedagogiczne oraz rodzice. W tym roku motywem przewod-
nim zarówno programu artystycznego jak i całej scenografii było wręczenie Mirjolek 
w poszczególnych kategoriach nauczycielom uczącym klasy trzecie. 

Zacznijmy jednak po kolei. Każdy, kto tylko przekraczał próg sali balowej, 
widząc niezwykle dopracowaną i piękną dekorację, domyślał się, że część artystycz-
na będzie związana z kinem. Zanim jednak rozpoczął się oczekiwany program, o 
którym po szkole krążyły intrygujące opowiadania, komers wedle tradycji rozpoczął 
się uroczystym polonezem, zatańczonym przez uczniów klas III pod czujnym okiem 
mgr Doroty Brzezińskiej, autorki układu tanecznego. Musimy przyznać, że nasze ko-
leżanki i koledzy wyglądali prześlicznie i wytwornie. 

Po odtańczeniu poloneza i powitaniu wszystkich gości zaproszono na uro-
czystą galę. Właśnie tak – galę wręczania Mirjolek, które miały być odpowiednikami 
amerykańskich Oskarów. Skąd ta nazwa? Otóż złożyły się na nią początki imion dy-
rektora (Mirosław) i wicedyrektor (Jolanta) szkoły. Te „oskary” przybrały postać nie 
statuetki, ale masek z gliny wykonanych przez Karolinę Fiuk, uczennicę klasy 3d i jej 
koleżanki. Każdy nauczyciel otrzymywał Mirjolkę w dla niego specjalnie dobranej, 
charakterystycznej kategorii. Po tym wstępnym opisie, ktoś może pomyśleć, że była 
to bardzo sztywna impreza. Nic bardziej błędnego. Program był zabawny zarówno 
dzięki przyznawanym kategoriom, piosenkom jak i skeczom dedykowanym nauczy-
cielom przy okazji dekorowania. Mogliśmy podziwiać naszą utalentowaną Jadzię 
Dziedzic, śmiać się podczas skeczów, zasłuchać w śpiewie chóru i solistów. Najwięk-
szą popularność zdobyły: występ B. Gmitruka w roli profesora Miodka oraz brawu-
rowo wykonana przez uczniów K. Krzystanka, K.Wosia, M. Rogóża i M. Strojnego 
piosenka o biedronce (poniżej zamieszczamy wywiad z tymi artystami). Oglądając 
cały program było widać niezwykłe zaangażowanie młodzieży i wychowawców w 
przygotowanie tej uroczystości. Nie pominięto żadnego szczegółu: zalakowane ko-
perty, czerwony dywan, prezenterzy, muzyka, a to wszystko na najwyższym pozio-
mie. Dzisiaj pisząc ten tekst myślimy, że wolałybyśmy jeszcze raz być na komersie w 
naszej szkole niż podczas wręczania nagród Akademii Filmowej w USA.

Po części artystycznej rozpoczęła się zabawa przy rytmach znanych przebo-
jów granych przez zaproszony zespół. Uczniowie bawili się wprost cudownie. Mamy 
nadzieje, że komers w przyszłym roku przebiegać będzie w podobnej atmosferze.

Z trudem dotarliśmy do profesora Miodka i Biedronki obleganych przez 
wszystkich obecnych na sali fotoreporterów. Poświęcili mam jednak chwilkę czasu i 
mogliśmy zadać parę pytań.
Reporter: Czy stres przed występem był duży?
Karol Krzystanek: Nie było żadnego, aczkolwiek troszeczkę się denerwowałem
Bartłomiej Gmitruk: Nie było, ponieważ była mała rzesza publiczności. Jan Miodek 
występuje  w TV Polonia, więc przed tak kameralnym występem nie było żadnego 
zdenerwowania (śmiech).
Reporter: Jak oceniasz swój występ?
K.K. Nie wyszedł za dobrze z powodu początkowej awarii mikrofonu.
B.G. Patrząc po reakcji publiczności chyba nie było najgorzej.
Reporter: Który występ podobał Ci się najbardziej?
K.K. Najbardziej zapadł mi w pamięci profesor Miodek.
B.G. Oczywiście Biedronka.
Reporter: Dziękuję i życzę dalszych sukcesów.

                                                                      Sylwia Polanek
Magdalena Probierz

SZKOLNE OSKARY, CZYLI...

SZKOŁA  PODSTAWOWA 
Nazwa 
konkursu

Zdobyte 
miejsce

Imię i Nazwisko Opiekun

Multitest  - 
język angielski

11 miejsce    - 
wyróżnienie
15 miejsce
19 miejsce

Przemysław Pasich, kl.5

Paweł Kocot, kl.6
Bernard Bieniek, kl.5

mgr Kamila 
Masłowska
mgr Justyna 

Wilk
mgr Kamila 
Masłowska

Olimpus - 
matematyka 

13 miejsce 
– wyróżnienie
16 miejsce

17 miejsce

Jakub Oleś, kl.4

Magdalena Siudyka,kl.4

Olga Bartos, kl.5

mgr Elżbieta 
Nalaskowska
mgr Elżbieta  
Nalaskowska
mgr Jolanta 
Grzebinoga

Multitest - język 
polski

12 miejsce - 
wyróżnienie
15 miejsce

15 miejsce

Jakub Oleś, kl.4

Olga Kaczmarczyk, kl.5

Magdalena Warzecha,
kl. 6

mgr Dorota 
Janda

mgr Dorota 
Janda

mgr Halina 
Wiltosińska

Turniej piłki 
nożnej Coca 
- cola

17 - 32 W.Ulman,D. Szlufik,
B.Niźnik, K.Rejnowicz, 
B.Duda, A.Czerwiń-
ski, D. Jankowski, S. 
Zarzycki, J.Piotrowski, 
A.Kulig

mgr Ryszard 
Michalski

GIMNAZJUM 

Ogólnopolski 
Konkurs 
„Europa 
Języków”

1 miejsce Karolina Fiuk mgr Marzena 
Lenghart

Olimpus - 
matematyka

11 miejsce 
– wyróżnienie
12 miejsce 
– wyróżnienie

Piotr Borowiec, kl.3

Artur Hajduła, kl.1

mgr Elżbieta 
Tomczyk
mgr Beata 

Wróblewska
Mistrzostwa 
Polski Juniorów 
w pływaniu

6 miejsce Andrzej Borzęcki, kl.3 mgr Jerzy 
Borzęcki

Ogólnopolski 
Konkurs 
„Pomóżmy 
zachować 
pamięć”

finalista Florentyna Kulig, kl.3
mgr Mirosława 

Nadymus

Mistrzostwa 
Polski w Piłce 
Siatkowej 
Dziewcząt

4 miejsce           
w półfinale

M. Janota, K. Kubańska,        
K Janota, O. Krzemień,         
A. Czarnecka, K. 
Filipowicz, A.Gawąd, 
K.Jarosz, N.Dziuba, 
W.Sołtysek, M.Toczek

mgr Tomasz 
Jurczyk

CUDZE  CHWALICIE, 
SWEGO  NIE  ZNACIE

W roku szkolnym 2005 / 2006 uczniowie naszej szkoły odnieśli  
wiele sukcesów zarówno w konkursach przedmiotowych jak i sportowych. 
W numerze tym chcemy je przedstawić dziękując równocześnie naszym ko-
leżankom i kolegom oraz ich opiekunom za osiągnięcia w konkursach  o 
zasięgu ogólnopolskim.  Jesteśmy  z Was dumni. Życzymy, aby motywowało 
Was to do dalszej pracy.

 W następnym numerze pochwalimy się sukcesami na szczeblu wo-
jewódzkim i powiatowym.

KONKURSY  OGÓLNOPOLSKIE
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SZKOLNY  „GŁOS  BUKOWNA”  nr 5/2006
Strona redagowana przez uczniów Zespołu Szkół nr 2 w Bukownie

OSCARY JUŻ ROZDANE

Lista uczniów:

IV SP
- Aleksandra Grzebinoga 5,0
- Maciej Kubański 4,9
- Bartosz Ziarnik 4,8
- Kamil Ziarno 4,6

V SP
- Artur Wójcik 5,2
- Klaudia Stach 5,2
- Wojciech Błachut 5,0
- Kamil Czerniak 5,1
- Jacek Piasta 5,1
- Katarzyna Kulig 4,9
- Joanna Walaszczyk 4,9
- Przemysław Furman 4,8
- Patrycja Grybska 4,8
- Patrycja Brus 4,6
- Agnieszka Misztal 4,6
- Natalia Molęda 4,7
- Jesica Pietrzyk 4,6

VI SP
- Adamczyk Agnieszka 5,4
- Gugała Filip 5,4
- Duryńska Magdalena 5,2
- Krawiec Justyna 5,1
- Kubański Wojciech 5,0
- Sajdak Piotr 5,0

 23.06. w naszej szkole odbyła się I Szkolna Gala Oskarowa,przy-
gotowana przez gimnazjalistów.Na czerwonym dywanie stanęli nauczyciele, 
którym Szanowna Kapituła przyznała Oskary w różnorodnych kategoriach.  
I tak pani dyrektor otrzymała tytuł „Manager roku 2006”, pani Iwona Gugała 
zwyciężyła w kategorii „Nauczyciel o złotym sercu”, pani Dorota Adamczyk 
została okrzyknięta „Wielbicielką zadań domowych”, pani Dorota Lubaszka 

„Najbardziej ekologicznym nauczycielem”, a Jolanta Anioł okazała się „Naj-
bardziej zasadowym nauczycielem. Zwycięzcy w każdej kategorii otrzymali 
kwiaty i dyplomy, oraz wierszowaną nagrodę – niespodziankę. Absolwenci 
gimnazjum postanowili także zamienić rolami ze swoimi pedagogami i zada-
wali im podchwytliwe pytania, np.: „Czy z dzieci znalezionych w kapuście 
wyrosną głąby?”, „Czy piąte przez dziesiąte da nam trzy po trzy?”, „Dlacze-
go ktoś, kto łga jak z nut nie wyśpiewa całej prawdy?”.
 Uroczystość upłynęła w wesołej atmosferze, i zakończyła się bra-
wurowym występem szkolnego kabaretu w składzie: Albert Czopik, Michał 
Banyś, Paweł Sadowiski).

NA  ESTRADZIE...
W trakcie tegorocznych Dni Bukowna swoje 
umiejętności taneczne zaprezentowały uczennice 
kl. VI (A. Adamczyk, P. Gajewska, J. Krawiec, M. 
Dyduch, M. Spyra), pod kierunkiem pani dyrektor 
Jadwigi Krzemień dziewczyny przygotowały dy-
namiczny układ taneczny, nagrodzony gromkimi 
brawami publiczności. Naszą szkołę reprezento-
wali też gimnazjaliści (A. Czopik, M. Banyś, E. 
Molęda), którzy rozśmieszyli do łez zgromadzo-
nych mieszkańców naszego miasta, prezentując 
występ kabaretowy pt.: „Rozmowy w szoku”.

- Gajewska Paulina 4,9
- Grzebinoga Jakub 4,9
- Spyra Marta 4,9
- Pszczoła Aleksandra 4,5
- Brzychcy Mateusz 4,5
- Grodecka Marzena 4,5

I Gimnazjum
- Leś Maciej 4,92
- Jałowiec Marta 4,85
- Błachut Piotr 4,85
- Pęgiel Aleksandra 4,75
- Kołodziejczyk Amanda 4,64
- Cebo Paulina 4,71
- Kolmasiak Sebastian 4,53
- Tarasów Anna 4,53

II Gimnazjum
- Leś Karolina 4,92
- Bachor Michał 4,85
- Spyra Dagmara 4,85
- Ziarno Aneta 4,78
- Hagno Karol 4,57
- Trzcionkowska Izabela 4,5

III Gimnazjum
- Sadowska Katarzyna 5,3
- Wójcik Ewa 5,2
- Brzychcy Łukasz 5,2
- Markiewicz Justyna 5,1

CZAS  PODSUMOWAŃ
 Ostatni przed wakacjami numer naszej gazetki skłania do podsumowań mijającego roku 
szkolnego. Najlepiej odzwierciedlają to nasze świadectwa. Poniżej prezentujemy uczniów naszej 
szkoły, którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

- Czopik Albert 4,84
- Krzemień Wojciech 4,8
- Półka Marta 4,8
- Banyś Michał 4,9
- Sadowska Klaudia 5,0
- Wołczyż Justyna 4,76
- Pietrzyk Żaneta 4,6
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 ...IV edycja Ogólnopolskiego Wyścigu o Puchar Burmistrza Miasta  
organizowana w Bukownie cieszyła się ogromnym zainteresowaniem ama-
torów aktywnego wypoczynku oraz zawodników którzy przybyli do nasze-
go miasta z całej Polski. Burmistrz Ewa Wolska wystrzałem z pistoletu dała 
uczestnikom sygnał do startu.
 W biegu głównym na dystansie 10km wystartowało 170 zawodni-
ków, w tym spora grupa osób niepełnosprawnych.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkurencje dla dzieci i młodzieży. 
W grupie przedszkolaków najwyższe lokaty w biegu na 100m zdobyli:
Wiktoria Wilk, Aleksandra Duda, Kinga Łatka.
Wśród chłopców najlepsi byli: Jakub Palian, Kamil Myszogląd, Michał 
Micyk i Krystian Orlicki.
Uczniowie szkół podstawowych:
Dziewczęta: 
200m: Agata Kaim, Natalia Palian, Oliwia Dziki, 400m: Agnieszka Cichy, 
Iga Dąbek, Patrycja Skręt, 800m: Aleksandra Antkiewicz, Marta Poczę-
sna, Karolina Rejnowicz,
gimnazja  800 m: Marta Łaskawiec, Magdalena Kałuża, Dorota Ostrow-
ska
Chłopcy 
200m: Sebastian Skręt, Karol Dziki, Sebastian Urbanek, 400m: Marek 
Pietraszewski, Bartosz Kulanty, Bartosz Maćkowski, 800m: Maciej Pie-
traszewski, Karol Rejnowicz,Bartosz Duda
gimnazjum 1000m: Piotr Kurnicki, Patryk Świstek i Andrzej Katana.
 Impreza ta jest nasza wizytówką. Od czterech lat na stałe zagościła 
w kalendarzu imprez sportowych w Polsce. Na 10 km trasie uczestników 
biegu głównego dopingowali oklaskami mieszkańcy miasta.
Bieg główny ukończył z pierwszą lokatą Jerzy Zawierucha przed Damia-
nem Zawierucha oraz Mirosławem Gołębiowskim (wszyscy trzej CHE-
MIA HURT RYBNIK).
W gronie kobiet najlepsza okazała się Ewa Brych-Pająk (BIEGUS WRĘ-
CZYCA) przed Janiną Malską  (ELITE CAFE WAWEL KRAKÓW) i Ane-
tą Suwaj (MOSiR JASTRZĘBIE)
W kategorii mieszkańców Bukowna laury wywalczyły: Magdalena Duda i 
Patrycja Rejnowicz.
W kategorii mężczyzn najlepsi okazali się: Piotr Spyra, Patryk Świstek, 
Radosław Łaskawiec, Krzysztof Madej, Krystian Pasich i Łukasz Sta-
siowski.
W gronie osób niepełnosprawnych na czołowych miejscach uplasowali się:
Tadeusz Wilk, Marek Ciszyński i Jan Gładczak.
W kategorii wózkowiczów niepokonana była Ewa Kubańska z Podlipia.
Najstarszymi uczestnikami biegu byli Anna Kapuścińska i Józef Wujko.
Inicjatorką biegów jestem od czterech lat. Co roku czuwam też nad spraw-
nym przebiegiem zmagań. Przygotowania trwają kilka miesięcy, ale myślę 
że i w tym roku wszyscy wyjechali z Bukowna bardzo zadowoleni.
Zmagania zorganizował MOSiR we współpracy z Zarządem Wojewódzkim 
TKKF  i TKKF Gwarek Bukowno.

Grażyna Kowina- Świderek

WYŚCIG O PUCHAR BURMISTRZA...POBIEGLI  PO  ZDROWIE...

W IV OGÓLNOPOLSKI  BIEG O PUCHAR BURMISTRZA nie mógłby się 
odbyć bez pomocy finansowej następujących sponsorów:
1. SCHNEIDER ELECTRIC BUKOWNO                              
2. PCC RAIL SZCZAKOWA                                                  
3. ZGH BOLESŁAW                                                                
4. ODLEWNIA KULEJ
5. WYDAWNICTWO KARTOGRAFICZNE PIĘTKA
6. OŚRODEK WCZASOWY ŻEGLARZ W TRESNEJ/ŻYWCA
7. OCYNKOWNIA Stalprodukt Bolesław
8. BOLOIL S.A                                                                        
9. KARO –AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA
10. SYSTEM                                                                                 
11. BOLSPED SP.Z O.O.                                                            
12. BOLESŁAW RECYCLING                                                   
13. BOLMET S.A.                         
14. SIMPLE                                                                                   
15. DELIKATESY GABI                                                              
16. KURIER TEAM 2000                                                              
17. EZT SP. Z O.O.                                            
18. K I M   MEBLE                                                                       
19. PETRO-OiL ŚLĄSKIE CENTRUM SPRZEDAŻY      
20. KONTUR –HIPOTERAPIA                                        
21. KANITA –PRODUCENT MEBLI TAPICEROWANYCH   
22. PIEKARNIA ZŁOTY RÓG                                     
23. NEST-BIURO RACHUNKOWE                                          
24. BOL-THERM                                                                         
25. KERAM                                                                                  
26. EWIK                                                  
27. AUTO-TEST
28. AZPEXIM



MAMO, TATO BAW SIĘ Z NAMI LEKKOATLETYKA
MOSiR  BUKOWNO
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 Kilkuset uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bukownie wzięło udział 30.05.2006 r. w turnie-
ju sportowo-rekreacyjnym „Mamo, tato baw się z 
nami”.
Organizatorem piątej edycji turnieju był Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bukownie. To do-
skonały sposób na spędzenie wolnego czasu i in-
tegrację dzieci, rodziców i nauczycieli-podkreśla 
inicjatorka i główna organizatorka turnieju Graży-
na Kowina-Świderek.
Zmagania sportowe poprzedził barwny i zabawny 
program artystyczny przygotowany przez pod-
opiecznych i instruktorów MOK-u.
Zmagania sportowe otworzył wiceburmistrz To-
masz Szlęzak.
Trzy zespoły reprezentujące poszczególne klasy 
zmierzyły się w dziesięciu dyscyplinach sporto-

14.05.2006  KRAKÓW-MITING KRAKA 

600m kobiet
Marta łaskawiec 1.47,87
Magdalena Kałuża 1.49,75
600m mężczyzn
Maciej Pietraszewski 1.45,47

4.06.2006 KRAKÓW- Eliminacje do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży

3000m Magdalena Duda  11.06.82
3000m Strojny Mateusz  10.02.72

10.06.2006 KRAKÓW- Miting Młodzików

1000m Marta Łaskawiec 3.23,13
1500m Duda Magdalena 5.03,16
          Rejnowicz Patrycja 5.41.47
          Strojny Mateusz 4.33,79

11.06.2006 RUDAWA - II JURAJSKI  
PÓŁMARATON 21,1km 

Grażyna Kowina-`Świderek IV m w kat.K-35
Krystian Pasich 86 miejsce w kat.M-19

17.06.2006 ZIELONA ALWERNIA

300m Glibowski Michał VI miejsce
900m gimnazja dziewczęta  Marta Łaskawiec I 
miejsce
Magdalena Kałuża II miejsce
Magdalena Duda  III miejsce
900m gimnazja chłopcy: Patryk Świstek I 
miejsce, Mateusz Strojny II miejsce
8500m- BIEG GŁÓWNY
Magdalena Duda I miejsce kat.do 35lat
Grażyna Kowina-Świderek I miejsce kat.powyżej 
35lat
Świstek Patryk V miejsce katdo 29lat
Strojny Mateusz  VI miejsce
Łaskawiec Radosław VIII miejsce
Pasich Krystian X miejsce
Mackowski Piotr XIII miejsce

24.06.2006 MYSŁOWICE – XXI 
MIĘDZYNARODOWY BIEG TRÓJKĄTA 
TRZECH CESARZY

Duda Magdalena I miejsce w kat.K-19
Patrycja Rejnowicz IV miejsce w kat.K-19
Grażyna Kowina-Świderek II miejsce w kat.K-40

25.06.2006 BIEG ULICZNY POLONIA 
Sosnowiec-Katowice

Grażyna Kowina-Świderek I miejsce w kat.K-40

1.07.2006 XIII IMIELIŃSKI CROSS 
EKOLOGICZNY

2000m dziewczęta Marta Łaskawiec III miejsce
2000m chłopcy  Grzegorz Stawowsy III miejsce
20km bieg główny
Grażyna Kowina-Świderek I miejsce w kat.K-35

Trener Grażyna Kowina- Świderek

wych: rozsypance, torze przeszkód, drużynowym 
skoku w dal, rzutach i slalomie.
Reprezentanci klas musieli popisać się nie tylko 
doskonała kondycja, ale również sporą wiedzą, 
zwłaszcza z przedmiotów ścisłych.
Zawodnicy mogli liczyć na gorący doping zgro-
madzonej na trybunach publiczności.
W  ostatecznej klasyfikacji pierwszą lokatę zdoby-
ła klasa I b, wyprzedzając Ia i Ic.
Na wszystkie drużyny czekały atrakcyjne nagro-
dy:puchary ,sprzęt sportowy oraz słodycze i na-
poje.
 Ta impreza nie odbyłaby się bez pomocy 
firmy Schneider Electric która od początku wspie-
ra finansowo i pomaga w organizacji turnieju.

Trener Grażyna Kowina-Świderek

 Dwanaście trzyosobowych drużyn wzię-
ło udział 2 lipca 2006 r. w I TURNIEJU SIAT-
KÓWKI PLAŻOWEJ zorganizowanym przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bukownie.
Drużyny grały ze sobą systemem każdy z każdym. 

Po rozegraniu wszystkich gier I miejsce zajęła 
drużyna z Kęt w składzie:
Muchewicz Paweł
Wieroński Tomasz
Tlałka Mateusz

TURNIEJ  SIATKÓWKI  PLAŻOWEJ
II miejsce drużyna z Nowego Sącza
Hebda Miłosz
Pancerz Rafał
Zabrzeski Szymon
III miejsce zajęła drużyna z Andrychowa i Libią-
ża:
Wojewodzic Michał
Dyrlaga Szymon
Świerzowicz Konrad

 Wyróżniono także drużynę kobiecą z Bu-
kowna w składzie:
Marta Łaskawiec, Magdalena Kałuża oraz 
Olga Grabowska.
Drużyny otrzymały ufundowane przez MOSiR 
upominki. Turniej zorganizowała Grażyna Kowi-
na-Świderek z MOSiR-u.
 To pierwszy turniej siatkowy,zorgani-
zowany na boiskach obok basenu. Otworzył tym 
samym sezon wakacyjny. 
W najbliższym czasie planowane jest zorganizo-
wanie kolejnego.
   

Trener Grażyna Kowina- Świderek

24.09.2006 r.  Dom Turysty „TRAMP”
Impreza organizowana w ramach  

Europejskiego Dnia Bez Samochodu
SZCZEGÓŁY WKRÓTCE NA PLAKATACH !

MIEJSKI  OŚRODEK  SPORTU  I  REKREAKCJI
W  BUKOWNIE

zaprasza na

IV RODZINNY RAJD ROWEROWY
Pod patronatem 

Burmistrza Miasta
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~ BLACHARSTWO ~ LAKIERNICTWO ~
~ MECHANIKA POJAZDOWA ~ DIAGNOSTYKA ~

NOWOŚĆ !!! Głowica montażowa do felg ALU (nie rysuje powłoki felgi)
W miarę dostępności po uzgodnieniu - pojazd zastępczy -  na czas przełożenia

AUTO SERWIS TEST Bukowno, ul. Spacerowa 1
tel. 032 6421-202, kom. 602 742 039

Najtaniej i najpewniej ! - TYLKO  U  NAS !!!

CENTRUM WYMIANY OPON

POSZUKIWANY
Zwracam się z ogromną prośbą o pomoc w dotarciu do mojego 
przyjaciela, obywatela miasta Bukowno Waldemara Stacha, 
który to jest poszukiwany przeze mnie w związku ze zjazdem 
kolegów, którzy odbywali służbę wojskową w Katowicach w 
1981 r. Prośba moja jest tym większa albowiem wyczerpałem 
już chyba wszystkie dostępne mi środki dotarcia do wyżej 
wymienionego. Ostatni adres jaki posiadam (sprzed 25 lat) to 
ulica Długa 54. Obecnie prawdopodobnie ulica Sławkowska 
(numeru nie znam). Mam tą świadomość iż obowiązuje 
ustawa o ochronie danych osobowych, dlatego proponuje 
aby to Waldemar Stach skontaktował się ze mną.

WALDEMAR CHWALISZ
UL. MICKIEWICZA 21A/2, 56-500 SYCÓW
tel. kom. 606836439, tel. dom. 062785 38-75
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